



Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte
Governo Municipal
CNPJ nº 07.974.082/0001-14

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 11724

**Junto aos autos as propostas de preços finais
encaminhadas via e-mail, referentes ao Pregão nº
2023.05.19.1.**

Juazeiro do Norte/CE, 02 de Junho de 2023.


Pedro Henrique Cândido de Lira
Pregoeiro Oficial do Município

PROPOSTA AJUSTADA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1173

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão n° 2023.05.19.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas e ferragens destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE.

Lote 01 - Aquisição de materiais

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marcas	Valor Unit.	Total
1	ACIONAMENTO SUPERIOR CROMADO PARA CAIXA ACOPLADA	UND	200	INGAPLEST	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
2	ACOPLAMENTO PARA CALHA PLUVIAL DE PVC	UND	100	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
3	ADAPTADOR FLANGE 20x1/2 DE PVC	UND	100	KRONA	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
4	ADAPTADOR FLANGE 32x1 DE PVC	UND	100	KRONA	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
5	ADAPTADOR FLANGE 25x3/4 DE PVC	UND	100	KRONA	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
6	ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA SANITÁRIO	UND	100	BLUKIT	R\$ 5,00	R\$ 500,00
7	ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL EM POLIPROPILENO	UND	300	KRONA	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
8	BACIA CONVENCIONAL BRANCA DE LOUÇA	UND	120	MARY LOUÇA	R\$ 140,00	R\$ 16.800,00
9	BOIA P/ CAIXA D'AGUA 3/4	UND	150	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 750,00
10	CAIXA SIFONADA QUADRADA COM GRELHA 100X100X50MM	UND	300	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
11	CAIXA SIFONADA QUADRADA COM GRELHA 150X150X50MM	UND	300	OPA	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
12	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE 1000L	UND	50	MULTICAIXA	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00
13	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE 500L	UND	50	MULTICAIXA	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00
14	CAIXA DE DESCARGA BAIXA COMPLETA EM PVC CAPACIDADE: 6L ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE 47CM X 38CM 12CM	UND	150	SAMPLEST	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00
15	CALHA PVC COM 3 MT	UND	300	TIGRE	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
16	CAPS ESGOTO DE 100MM	UND	120	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 480,00
17	CAPS SOLDÁVEL DE 20MM	UND	300	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 150,00
18	CAPS SOLDÁVEL DE 25MM	UND	300	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 390,00
19	CHUVEIRO PLÁSTICO, TAMANHO 30 CM COM REGISTRO	UND	300	GLOBAL PLEST	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
20	DESCARGA EXTERNA COMPLETA DE PVC CAPACIDADE DE 6L	UND	200	SAMPLEST	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00
21	EMENDA PARA CALHA PVC COM BEIRAL 125MM	UND	100	TIGRE	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
22	ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM EM PVC	UND	600	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
23	FLANGE DE 25MM	UND	120	KRONA	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
24	FLANGE DE 50MM	UND	120	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00

25	JOELHO 90º DE 50 MM ESGOTO	UND	150	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 225,00
26	JOELHO 90º DE 1/2	UND	300	KRONA	R\$ 0,38	R\$ 114,00
27	JOELHO 90º DE 40 MM ESGOTO	UND	150	KRONA	R\$ 1,00	R\$ 150,00
28	JOELHO 90º ESGOTO DE 100MM	UND	100	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
29	JOELHO 90º MISTO COM BUCHA LATÃO 25X1/2	UND	300	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 900,00
30	KIT BACIA + CAIXA ACOPLADA	UND	150	MARY LOUÇA	R\$ 260,00	R\$ 39.000,00
31	KIT P/ CAIXA ACOPLADA COMPLETO	UND	300	INGAPLEST	R\$ 56,00	R\$ 16.800,00
32	LUVA DE 20MM LISA	UND	300	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 150,00
33	LUVA DE CORRER DE 50 MM EM PVC	UND	300	KRONA	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00
34	LUVA DE CORRER DE 40 MM EM PVC	UND	300	KRONA	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
35	LUVA DE CORRER DE 25 MM EM PVC	UND	300	KRONA	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
36	LUVA DE ESGOTO DE 40	UND	200	KRONA	R\$ 0,90	R\$ 180,00
37	LUVA DE 25MM LISA	UND	300	KRONA	R\$ 0,70	R\$ 210,00
38	LUVA DE CORRER DE 32 MM EM PVC	UND	300	KRONA	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
39	REDUÇÃO 40X25 M M	UND	150	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 450,00
40	REDUÇÃO 50X25 MM	UND	150	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 300,00
41	REDUÇÃO 50X40 MM ESGOTO	UND	150	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 225,00
42	REDUÇÃO 50X32 MM	UND	150	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 600,00
43	REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 1"	UND	150	DELTA	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
44	REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 1.1/2"	UND	150	DELTA	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00
45	REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 1.1/4"	UND	150	DELTA	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
46	REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 3/4"	UND	150	DELTA	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
47	REGISTRO PVC DE 50MM	UND	180	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00
48	REGISTRO PVC DE 25MM	UND	200	KRONA	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
49	SIFÃO DUPLO PARA PIA SANFONADO EM PVC	UND	180	KRONA	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
50	SIFÃO SIMPLES PARA PIA SANFONADO EM PVC	UND	800	KRONA	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
51	SIFÃO TRIPLO PARA PIA SANFONADO EM PVC	UND	80	SAUL	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
52	T BUCHA DE LATÃO DE 25X20	UND	150	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 525,00
53	T DE 100 PARA 75 ESGOTO	UND	120	KRONA	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00
54	T SOLDÁVEL DE 32X35	UND	200	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 900,00
55	T LISO DE 25 LISO	UND	200	KRONA	R\$ 0,60	R\$ 120,00
56	TORNEIRA 1158, EM PLÁSTICO, TAMANHO 1/2 3/4	UND	400	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
57	TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL BANCADA EM METAL CROMADO	UND	220	VIT	R\$ 22,00	R\$ 4.840,00
58	TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL PAREDE EM METAL CROMADO	UND	180	VIT	R\$ 23,00	R\$ 4.140,00
59	TORNEIRA PLÁSTICA 1195 DE 1/2 PARA LAVATÓRIO	UND	500	VIT	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
60	TORNEIRA 1158, EM METAL, TAMANHO 1/2 3/4	UND	250	VIT	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
61	TUBO PVC ESGOTO 40 MM VARA COM 06 MT	UND	120	DUBOM	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00
62	TUBO PVC ESGOTO 50 MM VARA COM 06 MT	UND	120	DUBOM	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00
63	TUBO PVC ESGOTO 75 MM VARA COM 06 MT	UND	120	DUBOM	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
64	TUBO PVC ESGOTO 150 MM VARA COM 06 MT	UND	120	DUBOM	R\$ 130,00	R\$ 15.600,00
65	TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM VARA COM	UND	100	DUBOM	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00

	06 MT						
66	TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM VARA COM 06 MT	UND	150	DUBOM	R\$ 51,00	R\$ 7.650,00	
67	TUBO PVC SOLDÁVEL 40 MM VARA COM 06 MT	UND	100	DUBOM	R\$ 44,00	R\$ 4.400,00	
68	TUBO PVC ESGOTO 100 MM VARA COM 06 MT	UND	120	DUBOM	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00	
69	TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM VARA COM 06 MT	UND	150	DUBOM	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	
70	TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM VARA COM 06 MT	UND	200	DUBOM	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	
71	VEDA CALHA DE 300ML	UND	80	KALA	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00	
72	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA BRANCA	UND	250	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 500,00	
73	VÁLVULA PARA PIA AMERICANA 3.1/2" METAL	UND	200	VIT	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	
74	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE AGUA DE 40MM	UND	150	TIGRE	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00	
75	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE AGUA DE 50MM	UND	150	TIGRE	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00	
76	VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO 100MM EM PVC	UND	150	GLOBAL PLEST	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	
77	VÁLVULA DE SUÇÃO DE 1" EM BRONZE	UND	50	ORKE	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	
78	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO CROMADA	UND	180	VIT	R\$ 4,28	R\$ 770,40	

Trezentos e cinquenta e sete mil e novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos

R\$ 357.999,40

Lote 02 - Aquisição de materiais

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marcas	Valor Unit.	Total
1	CABO FLEXÍVEL PP 2 x 2.1/2 100MT	PC	50	HP FLEX	R\$ 220,00	R\$ 11.000,00
2	ARANDELA EXTERNA TIPO TRTARUGA COM GRADE E SUPORTE PARA LAMPADA TIPO BULBO 9W	UND	120	VIT	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00
3	ARANDELA SLIM DOIS FOCOS PAREDE SUPORTE PARA LAMPADA DE 5W	UND	120	VIT	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00
4	CABO FLEXIVEL 10MM 100MT	PC	25	HP FLEX	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
5	CABO FLEXIVEL 2,5MM COM 100MT	PC	60	HP FLEX	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
6	CABO FLEXIVEL 4MM 100MT	PC	60	HP FLEX	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00
7	CABO FLEXIVEL 6MM 100MT	PC	30	HP FLEX	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
8	CABO FLEXÍVEL PP 3 x 2.1/2 100MT	PC	50	HP FLEX	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00
9	CABO FLEXÍVEL DE 1,5MM 100MT	PC	40	HP FLEX	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
10	CABO FLEXÍVEL PP 2 x 1.1/2 100MT	PC	50	HP FLEX	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
11	CAIXA PLÁSTICA 4X2	UND	300	OPA	R\$ 0,50	R\$ 150,00
12	CAIXA PLÁSTICA 3X3	UND	300	OPA	R\$ 2,00	R\$ 600,00
13	CAIXA PLÁSTICA 4X4 OCTOGONAL	UND	300	OPA	R\$ 2,50	R\$ 750,00
14	CANALETA MONOFÁSICA PVC COM 2 MT COM ADESIVO	UND	800	TRAMONTINA	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
15	CANALETA TRIFÁSICA PVC COM 2 MT COM ADESIVO	UND	400	TRAMONTINA	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00
16	CAPACITOR 4.0 UF C/RABICHO	UND	180	WEY	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
17	CAPACITOR 5.0 UF C/RABICHO	UND	180	WEY	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
18	CAPACITOR 6.0 UF C/RABICHO	UND	180	WEY	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
19	CAPACITOR 8.0 UF C/RABICHO	UND	180	WEY	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
20	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTORES	UND	100	TAF	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00

21	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 DISJUNTORES	UND	120	TAF	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
22	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO	UND	80	TAF	R\$ 3,00	R\$ 240,00
23	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 25 AMPERES	UND	100	WEY	R\$ 6,00	R\$ 600,00
24	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 63 AMPERES 400V	UND	100	WEY	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
25	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40 AMPERES	UND	100	WEY	R\$ 31,50	R\$ 3.150,00
26	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20 AMPERES	UND	100	WEY	R\$ 6,00	R\$ 600,00
27	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 16 AMPERES	UND	100	WEY	R\$ 6,00	R\$ 600,00
28	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 32 AMPERES	UND	100	WEY	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
29	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 16 AMPERES	UND	100	WEY	R\$ 6,00	R\$ 600,00
30	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 70 AMPERES DE 400V	UND	100	WEY	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
31	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20 AMPERES	UND	100	WEY	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
32	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO BRANCO 800ML	UND	200	PREMISSE	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
33	DISPENSER MÚLTIPLO PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO OU ROLO NA COR BRANCA.	UND	200	PREMISSE	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
34	ELETRODO REVESTIDO 3,25MM 20KG E6013 OK 46.00 CAIXA COM 20KG	CX	30	W. PLUS	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
35	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1/2" COM 50 MT	RL	50	W. PLUS	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
36	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 3/4" COM 50 MT	RL	50	OPA	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
37	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 5/8" COM 50 MT	RL	50	OPA	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
38	ELETRODUTO RÍGIDO DE 1.1/2" VARA COM 03 MT	UND	100	ROPEC	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
39	ELETRODUTO RÍGIDO DE 3/4" VARA COM 03 MT	UND	100	ROPEC	R\$ 8,00	R\$ 800,00
40	ELETRODUTO RÍGIDO DE 1" VARA COM 03 MT	UND	100	ROPEC	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
41	ELETRODUTO RÍGIDO DE 1.1/4" VARA COM 03 MT	UND	100	ROPEC	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
42	EXTENSÃO COM FIO PARALELO DE 5 METROS E TRES TOMADAS DE 10A COM ENTRADA PARA TRES PINOS	UND	100	COMPALUX	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
43	EXTENSÃO COM FIO PARALELO MONOFÁSICA 10 MT E TRES TOMADAS DE 10A COM ENTRADA PARA TRES PINOS	UND	100	COMPALUX	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
44	HASTE DE ATERRAMENTO DE 2 MT	UND	100	NOSSA CASA	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
45	INTERRUPTOR 01 SEÇÃO COM TOMADA DE 10 AMPERES	UND	500	ROMAZI	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
46	INTERRUPTOR 02 SEÇÕES COM TOMADA DE 10 AMPERES	UND	500	ROMAZI	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
47	INTERRUPTOR SIMPLES DE 1 SEÇÃO SEM TOMADA	UND	300	ROMAZI	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
48	LUMINÁRIA DE LED COMPLETA SLIM 1 X 40W	UND	400	CITY LUMI	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00
49	LUMINÁRIA DE LED COMPLETA SLIM 2 X 40W	UND	400	CITY LUMI	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00

50	LÂMPADA DE LED COMPACTA DE 50W	UND	400	CITY LUMI	R\$ 28,50	R\$ 11.400,00
51	LÂMPADA DE LED COMPACTA DE 32W	UND	400	CITY LUMI	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
52	LÂMPADA DE LED COMPACTA DE 45W	UND	400	CITY LUMI	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00
53	PINO 3 SAÍDAS TIPO "T" 2P + T	UND	80	CITY LUMI	R\$ 2,00	R\$ 160,00
54	PINO FÊMEA 10 AMPERES 250V ENTRADA PARA TRES PINOS	UND	120	CITY LUMI	R\$ 2,00	R\$ 240,00
55	PINO MACHO 10 AMPERES 250V ENTRADA PARA TRES PINOS	UND	120	CITY LUMI	R\$ 2,50	R\$ 300,00
56	REFLETOR HOLOFOTE LED 50W BRANCO LUZ FRIA	UND	150	CITY LUMI	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
57	RELE FOTOCÉLULA FOTOELETRICO COM BASE	UND	100	QUALITRONIX	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
58	ROLDANA 56X56 MONOFÁSICA	UND	70	GEME	R\$ 5,20	R\$ 364,00
59	ROLDANA 72X72 TRIFÁSICA	UND	70	GEME	R\$ 7,00	R\$ 490,00
60	SOQUETE PRÁTICO BRANCO	UND	200	ROMAZI	R\$ 2,00	R\$ 400,00
61	TAMPA CEGA 2X4	UND	200	ROMAZI	R\$ 1,80	R\$ 360,00
62	TAMPA CEGA 4X4	UND	200	ROMAZI	R\$ 3,00	R\$ 600,00
63	TOMADA DUPLA SOBREPOR SISTEMA X DE 10 AMPERES	UND	250	ROMAZI	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
64	TOMADA SIMPLES DE 10 AMPERES	UND	250	ROMAZI	R\$ 3,50	R\$ 875,00
65	TOMADA DUPLA DE 10 AMPERES	UND	350	ROMAZI	R\$ 6,00	R\$ 2.100,00
66	TOMADA SIMPLES SOBREPOR SISTEMA X DE 10 AMPERES	UND	250	ROMAZI	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00

Duzentos e vinte e um mil e novecentos e noventa e nove reais.

R\$ 221.999,00

Lote 03 - Aquisição de materiais

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marcas	Valor Unit.	Total
1	AGUARRÁS 5L	GL	100	SALUT	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
2	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS PARA METAIS E MADEIRA CORES VARIADAS	GL	300	MIX TIM	R\$ 105,00	R\$ 31.500,00
3	ESMALTE SINTÉTICO 900ML PARA METAIS E MADEIRA	UND	250	MIX TIM	R\$ 22,00	R\$ 5.500,00
4	FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO 3,6 LT	GL	80	MIX TIM	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
5	MASSA CORRIDA COM 27 KG	LT	300	MIX TIM	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
6	MASSA CORRIDA COM 3,6 LT	GL	300	MIX TIM	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
7	PINTA CHÃO (TINTA PARA PISO) 900 ML COR CONCRETO	UND	50	MIX TIM	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
8	PINTA CHÃO (TINTA PARA PISO) 18 LITROS COR CONCRETO	LT	80	MIX TIM	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00
9	PINTA CHÃO (TINTA PARA PISO) 3,6 LITROS COR CONCRETO	GL	60	MIX TIM	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
10	ROLO DE ESPUMA 23 CM DE POLIESTER	UND	200	ATLAS	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
11	ROLO DE ESPUMA 09 CM DE POLIESTER	UND	300	ATLAS	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
12	ROLO DE LÃ 23CM ANTI RESPINGO	UND	220	BARCELONA	R\$ 14,00	R\$ 3.080,00
13	SELADOR PIGMENTADO BRANCO 3,6 LT	GL	150	MIX TIM	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
14	SELADOR PIGMENTADO BRANCO 18 LT	LT	200	MIX TIM	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
15	SOLVENTE THINNER 5 LT	UND	80	SALUT	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
16	TEXTURA ACRÍLICA 27 KG (CORES VARIADAS)	UND	200	FORTEX	R\$ 182,60	R\$ 36.520,00
17	TINTA LÁTEX 18 LITROS, CORES VARIADAS INTERNA E EXTERNA	LT	400	MIX TIM	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00

18	TINTA LÁTEX 3,6 LITROS, CORES VARIADAS INTERNA E EXTERNA	GL	120	MIX TIM	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00
19	TINTA EM PÓ, SEM CHEIRO, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIE DE ALVENARIA E CONCRETO, TIPO SUPER CAL OU SIMILAR, PACOTE COM 5KG	PCT	300	LUX CAR	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
20	TRINCHA DE 2" COM CABO EM PVC	UND	120	ATLAS	R\$ 6,70	R\$ 804,00
21	TRINCHA DE 3" COM CABO EM PVC	UND	120	ATLAS	R\$ 8,00	R\$ 960,00
22	TRINCHA DE 4" COM CABO EM PVC	UND	120	ATLAS	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
23	VERNIZ MOGNO RESTAURADOR 3,6 LT	GL	80	LUX	R\$ 59,95	R\$ 4.796,00
24	ZARCAO ANTICORROSIVO 3,6L	GL	80	LUX	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00

Cento e noventa e oito mil e setecentos e quarenta e oito reais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 11784

Lote 04 - Aquisição de materiais

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marcas	Valor Unit.	Total
1	CAIBRO MAÇARANDUBA 3X5	M	3000	MAD. BEIRA RIO	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
2	FORRA PARA PORTA DE MADEIRA 2,10 X 0,80	UND	200	MAD. BEIRA RIO	R\$ 93,00	R\$ 18.600,00
3	FORRA PARA PORTA DE MADEIRA 2,10 X 0,90	UND	100	MAD. BEIRA RIO	R\$ 104,00	R\$ 10.400,00
4	LINHA 6/14 MAÇARANDUBA	M	500	MAD. BEIRA RIO	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
5	LINHA 6/12 MAÇARANDUBA	M	500	MAD. BEIRA RIO	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00
6	LINHA 7X14 MAÇARANDUBA	M	500	MAD. BEIRA RIO	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
7	PORTA DE MADEIRA MEDIDA - 2,10 x 0,80	UND	300	MAD. BEIRA RIO	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00
8	PORTA DE MADEIRA MEDIDA - 2,10 x 0,70	UND	200	MAD. BEIRA RIO	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
9	PORTA DE MADEIRA MEDIDA - 2,10 x 0,60	UND	200	MAD. BEIRA RIO	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
10	PORTA DE MADEIRA MEDIDA - 2,10 x 0,90	UND	180	MAD. BEIRA RIO	R\$ 110,00	R\$ 19.800,00
11	RIPA 2 X 5	M	300	MAD. BEIRA RIO	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
12	TÁBUA DE PINUS 30CMX3M	UND	300	MAD. BEIRA RIO	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00

Duzentos e oito mil e quinhentos reais

R\$ 208.500,00

Lote 05 - Aquisição de materiais

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marcas	Valor Unit.	Total
1	AREIA FINA PARA REBOCO	M3	200	DEP. SÃO SEBASTIÃO	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
2	AREIA LAVADA PARA PISO	M3	200	DEP. SÃO SEBASTIÃO	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
3	ATERRO ARENOSO	M3	250	DEP. SÃO SEBASTIÃO	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
4	BRITA Nº 1	M3	250	DEP. SÃO SEBASTIÃO	R\$ 108,00	R\$ 27.000,00
5	BRITA Nº 2	M3	250	DEP. SÃO SEBASTIÃO	R\$ 100,00	R\$ 25.000,00
6	BRITA Nº 0	M3	250	DEP. SÃO SEBASTIÃO	R\$ 129,00	R\$ 32.250,00

Cento e quinze mil reais

R\$ 115.000,00

Lote 06 - Aquisição de materiais

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marcas	Valor Unit.	Total
1	ARGAMASSA (CIMENTO COLA - TIPO AC II PCT 15 KG)	PCT	500	TOP MASSA	R\$ 11,99	R\$ 5.995,00
2	ARMAGAMASSA (CIMENTO COLA - TIPO AC III PCT 15 KG)	PCT	350	TOP MASSA	R\$ 16,10	R\$ 5.635,00
3	CIMENTO SACO 50KG	SC	1200	ELO	R\$ 30,70	R\$ 36.840,00

Quarenta e oito mil e quatrocentos e setenta reais

R\$ 48.470,00

Lote 07 - Aquisição de materiais

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marcas	Valor Unit.	Total
1	CERÂMICA PARA PISO 46X46 CM - BEGE	M2	3000	CERBRAS	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00
2	CERÂMICA PARA PISO 57X57 CM - BEGE	M2	3000	CERBRAS	R\$ 20,99	R\$ 62.970,00
3	REJUNTE ADITIVADO - COR CINZA PCT COM IKG	KG	180	CASA FORTE	R\$ 4,00	R\$ 720,00
4	REJUNTE ADITIVADO - COR BRANCA PCT COM IKG	KG	150	CASA FORTE	R\$ 4,06	R\$ 609,00
5	REVESTIMENTO 33X46 NA COR BEGE	M2	500	ARIELLE	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
6	REVESTIMENTO 46X33 NA COR BRANCA	M2	500	ARIELLE	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
7	REVESTIMENTO PASTILHA 10 X10 - COR AZUL	M2	900	TECNOGRESS	R\$ 38,00	R\$ 34.200,00

Cento e setenta e nove mil e quatrocentos e noventa e nove reais

R\$ 179.499,00

Lote 08 - Aquisição de materiais

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marcas	Valor Unit.	Total
1	ARAME GALVANIZADO 18	KG	300	GERDAL	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00
2	ARAME RECOZIDO 18 PRETO	KG	300	GERDAL	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00
3	COLUNA ARMADA DE FERRO 5/16 3 METROS	UND	300	GERDAL	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
4	FERRO 1/4 - CA 50 6,3MM - VARA 12M	VR	200	GERDAL	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
5	FERRO 3/8 - CA 50 10,0MM - VARA 12M	VR	200	GERDAL	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
6	FERRO 5/16 - CA 50 8,0MM - VARA 12M	VR	200	GERDAL	R\$ 31,30	R\$ 6.260,00
7	TRELIÇA 6M	UND	300	GERDAL	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00

Sessenta e seis mil e setecentos e cinquenta reais.

R\$ 66.750,00

Lote 09 - Aquisição de materiais

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marcas	Valor Unit.	Total
1	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83X1,10X6MM	UND	200	BRASIT	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
2	TELHA CERÂMICA DE 1ª	UND	30000	CGM	R\$ 0,70	R\$ 21.000,00
3	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,53X1,10X6MM	UND	200	BRASIT	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
4	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10X6MM	UND	200	BRASIT	R\$ 55,50	R\$ 11.100,00
5	TIJOLO BLC 8 FUROS	UND	40000	CGM	R\$ 0,60	R\$ 24.000,00

Setenta e quatro mil e cem reais.


R\$ 74.100,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 1.471.065,40 Um milhão e quatrocentos e setenta e um mil e sessenta e cinco reais e quarenta centavos.

Proponente: MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;
Endereço: Av. Dep. Leão Sampaio 487, Lagoa Seca, Juazeiro do Norte - CE;
CNPJ. 48.821.234/0001-26;
Data de abertura: 02 de junho de 2023;
Hora de abertura: 09h00;
Prazo de entrega: Conforme edital e contrato;
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

COMISSAO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 11804

Juazeiro do Norte - CE, 02 de junho de 2023.


MM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 48.821.234/0001-26
Josineide Morais da Silva
CPF: 506.194.853-00
Sócio Administrador

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.19.1

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Folha Nº 11814

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará.
Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor,
especialmente os da Lei 8.666/93 e Lei no 10.520/2002, bem como às cláusulas e
condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.05.19.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada
Licitação, Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens
especificados no Anexo I, caso sejamos vencido(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas e
ferragens destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas no abaixo,

LOTE 10 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ARO PARA CARRO DE MÃO COMPLETO COM PNEU E CÂMARA DE 3,5	UND	15	FERCAR	85,25	1278,75
2	BALDE PARA CONSTRUÇÃO DE PLÁSTICO 12 LT PRETO	UND	100	CARIRI	9,00	900,00
3	BANDEJA PARA PINTURA 23 CM PRETA EM POLIETILENO	UND	100	TIGRE	7,27	727,00
4	BOMBA SUBMERSA (SAPO) 3/4 220V VAZAO MAXIMA DE 1900 LITROS HORA ALTURA MANOMETRICA(ELEVAÇÃO) 65M	UND	10	ECOBOMBA	170,00	1700,00
5	BOMBA PERIFÉRICA 1/2 HP 220V ALTURA MAXIMA DE SUÇÃO: 8M FLUXO MAXIMO DE AGUA: 33L/MIN ALTURA MAXIMA: 28M	UND	10	ECOBOOMBA	175,00	1750,00
6	CADEADO DE LATÃO 30MM	UND	300	PAPAIZ	17,00	5100,00
7	CADEADO DE LATÃO COM HASTE LONGA 30X50MM	UND	150	STAM	30,00	4500,00
8	CADEADO DE LATÃO 40MM	UND	300	PAPAIZ	25,00	7500,00

9	CORRENTE CALIBRADA GALVANIZADA 8MM P/ GUINHO NAUTICO ANCORA	M	300	PRATIK	60,00	18000,00
10	DIVISORIA EM EUCATEX 1,20MX2,11M	UND	800	BERNECK	108,00	86400,00
11	DIVISORIA DE GESSO - PLACA 50CMX66CM	UND	800	MINERAL	7,00	5600,00
12	FECHADURA EXTERNA COM ESPELHO CROMADO 40MM	UND	700	3F	49,00	34300,00
13	FECHADURA INTERNA COM ESPELHO CROMADO 40MM	UND	300	3F	53,00	15900,00
14	FECHADURA PARA PORTA VIDRO TEMPERADO	UND	100	ZAMAC	65,00	6500,00
15	FORRO DE PVC - LAMINA 0,2MX4MX10MM	M2	300	FORTLEV	35,05	10515,00
16	PORTA BRINDEX OU SIMILAR (VIDRO TEMPERADO) 8MM - FOLHA DE 2,10MX1M INCOLOR	UND	200	SANTA CECILIA	526,10	105220,00
VALOR LOTE:						305.890,75

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Folha nº 118

VALOR GLOBAL:	305.890,75
---------------	------------

(Trezentos e cinco mil, oitocentos e noventa reais e setenta e cinco centavos.)

Proponente: WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA

Endereço: RUA CONTADOR RAIMUNDO LUIZ, Nº 2792, CIDADE 2000 CEP:63705-085

CNPJ: 48.440.571/0001-48


Data da Abertura: 24/05/2023

Horário de Abertura: 09:30HRS

Prazo de Entrega: 10 dias a contar do recebimento da Ordem de Compra.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Crateús-Ce, 02 de Junho 2023.


Robson Douglas Silva Feltosa
Sócio/Proprietário
CPF: 064.054.463-01
WD & R Soluções Integradas LTDA
CNPJ: 46.440.571/0001-48



ALPHA
SOLUÇÕES INTEGRADAS

46.440.571/0001-48

INSCRIÇÃO

WD & R Soluções Integradas LTDA

☎ (88) 9.8157.7317 / (88) 9.9216.3805

✉ emprendimentosalpha@hotmail.com

📍 R. Contador Raimundo Luis, 2792

Cidade 2000 - Crateús/CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Folha Nº 11834

PROPOSTA

A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.05.19.1,

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico, ferramentas e ferragens destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE.

Lote 11 - Aquisição de Materiais						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca / Modelo	Valor Unitário	Valor Total
0001	ADESIVO BISNAGA 75 G PARA PVC	UND	300	POLYFORT	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
0002	ADESIVO DE SILICONE TRANSPARENTE INCOLOR 50G	UND	200	POLYFORT	R\$ 5,70	R\$ 1.140,00
0003	ADESIVO EM MASSA EPÓXI DE 100G	UND	100	POLYFORT	R\$ 6,10	R\$ 610,00
0004	ALICATE CRIMPAGEM RJ 45	UND	10	PLUS CABLE	R\$ 19,80	R\$ 198,00
0005	ALICATE DE BICO RETO 6"	UND	20	TRAMONTINA	R\$ 18,70	R\$ 374,00
0006	ANTICORROSIVO (ÓLEO SPRAY 300 ML)	UND	100	LUB FAST	R\$ 7,10	R\$ 710,00
0007	ARCO DE SERRA FIXO DE 12"	UND	50	TRAMONTINA	R\$ 13,30	R\$ 665,00
0008	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO - TAMANHO 42	PAR	10	VULCAFLEX	R\$ 34,20	R\$ 342,00
0009	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO - TAMANHO 40	PAR	20	VULCAFLEX	R\$ 34,10	R\$ 682,00
0010	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO - TAMANHO 38	PAR	10	VULCAFLEX	R\$ 32,90	R\$ 329,00
0011	BOTA PVC MÉDIA CANO LONGO	PAR	10	GRENDENE	R\$ 25,00	R\$ 250,00

	PRETA - TAMANHO 42					
0012	BOTA PVC MÉDIA CANO LONGO PRETA - TAMANHO 38	PAR	10	GRENDENE	R\$ 25,00	R\$ 250,00
0013	BOTA PVC MÉDIA CANO LONGO PRETA - TAMANHO 40	PAR	20	GRENDENE	R\$ 25,00	R\$ 500,00
0014	BROXA RETANGULAR 800/1 COM CABO DE PLÁSTICO	UND	80	CONDOR	R\$ 4,60	R\$ 368,00
0015	BUCHA Nº 06 - PACOTE COM 100 UND	PCT	50	FIXTIL	R\$ 6,30	R\$ 315,00
0016	BUCHA Nº 08 - PACOTE COM 100 UND	PCT	50	FIXTIL	R\$ 6,50	R\$ 325,00
0017	BUCHA Nº 10 - PACOTE COM 100 UND	PCT	50	FIXTIL	R\$ 8,10	R\$ 405,00
0018	CHAVE DE FENDA IMANTADA 5/16 X 8"	UND	40	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 360,00
0019	CHAVE DE FENDA IMANTADA 1/4 X 10"	UND	40	TRAMONTINA	R\$ 6,90	R\$ 276,00
0020	CHAVE PHILIPS IMANTADA 1X4 X 10"	UND	40	TRAMONTINA	R\$ 8,90	R\$ 356,00
0021	CHAVE PHILIPS IMANTADA 5/16 X 8"	UND	40	TRAMONTINA	R\$ 9,50	R\$ 380,00
0022	COLA EPÓXI GRANDE 23 GRAMAS	UND	80	POLYFORT	R\$ 13,90	R\$ 1.112,00
0023	DOBRADIÇA DE CANTO DE 3.1/2 POLEGADAS DE FERRO ZINCADO	UND	300	MGM	R\$ 2,00	R\$ 600,00
0024	DUCHA HIGIÊNICA PARA BANHEIRO, EM PVC, COR BRANCA	UND	200	MGM	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
0025	FERROLHO ROLIÇO DE 4"	UND	300	MGM	R\$ 5,70	R\$ 1.710,00
0026	FERROLHO ROLIÇO DE 3"	UND	300	MGM	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
0027	FILTRO DE LINHA 04 SAÍDAS CABO COM 2 METROS	UND	200	ILUMI	R\$ 19,20	R\$ 3.840,00
0028	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE PRETA 5CM X 20MTS	UND	50	3M	R\$ 48,20	R\$ 2.410,00
0029	FITA ISOLANTE 19MM X 20 MT	UND	500	3M	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
0030	FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M	UND	500	KRONA	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
0031	GARFO PARA ROLO DE 23 CM COMUM	UND	180	CONDOR	R\$ 6,90	R\$ 1.242,00
0032	GESSO EM PÓ 40 KG	PCT	80	DI CASA	R\$ 28,60	R\$ 2.288,00

0033	GRELHA REDONDA PVC 10X10	UND	150	KRONA	R\$ 2,60	R\$ 390,00
0034	GRELHA QUADRADA PVC 15X15	UND	150	KRONA	R\$ 5,60	R\$ 840,00
0035	GRELHA QUADRADA PVC 10X10	UND	150	KRONA	R\$ 2,90	R\$ 435,00
0036	IMPERMEABILIZANTE MANTA LIQUIDA 4,5 KG	UND	50	VEDA BEM	R\$ 58,80	R\$ 2.940,00
0037	IMPERMEABILIZANTE MANTA LIQUIDA 18 KG	UND	50	VEDA BEM	R\$ 193,60	R\$ 9.680,00
0038	JOGO DE ESCOPO PARA ENTALHAR MADEIRA COM QUATRO PEÇAS 3/8 A 3/4 POLEGADAS	UND	15	TRAMONTINA	R\$ 26,90	R\$ 403,50
0039	LAVATORIO PEQUENO DE LOUÇA SEM COLUNA - MEDIDAS 39X29X16,5CM, FORMATO ARREDONDADO	UND	150	MARI	R\$ 34,10	R\$ 5.115,00
0040	LIXA PARA FERRO Nº 80	UND	300	TATU	R\$ 1,80	R\$ 540,00
0041	LIXA PARA FERRO Nº 100	UND	300	TATU	R\$ 1,80	R\$ 540,00
0042	LIXA PARA FERRO Nº 60	UND	300	TATU	R\$ 1,80	R\$ 540,00
0043	LIXA PARA FERRO Nº 150	UND	300	TATU	R\$ 1,90	R\$ 570,00
0044	MANGUEIRA PARA JARDIM DE 3/4" COM 30 MT EM PVC	RL	180	FORCE LINE	R\$ 86,50	R\$ 15.570,00
0045	MANTA ASFALTICA 45CM X 10MTS ALUMINIZADA AUTO ADESIVA	UND	120	VEDA BEM	R\$ 74,50	R\$ 8.940,00
0046	MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO - REGULAGEM DE POTÊNCIA EN 1-4 PARA PORTAS DE ATÉ 1100MM (1,10M) DE LARGURA, DIMENSIONADA PARA PORTAS PESANDO ATÉ 120KG, VELOCIDADE REGULÁVEL EM DOIS ESTÁGIOS, ABRE EM AMBAS AS DIREÇÕES, PARA DENTRO E PARA FORA, TRAVA A PORTA NA ABERTURA COMPLETA (90°), EM AMBAS AS DIREÇÕES.	UND	80	SOPRANO	R\$ 420,90	R\$ 33.672,00
0047	MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA PORTATIL 160A 220V FREQUENCIA DE 60 HZ AMPERAGEM MINIMA 20 E MÁXIMA DE 160 AMPERES	UND	5	VONDER	R\$ 390,60	R\$ 1.953,00

0048	MÁSCARA SOLDA POLIPROPILENO COM CATRACA E VISOR ARTICULÁVEL	UND	5	TITANIUM	R\$ 16,60	R\$ 83,00
0049	PARAFUSO PARA MADEIRA CABEÇA CHATA 5X40 - PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	5	FIXTIL	R\$ 49,10	R\$ 245,50
0050	PARAFUSO PARA MADEIRA CABEÇA CHATA 4X25 - PACOTE COM 500 UNIDADES	PCT	5	FIXTIL	R\$ 22,90	R\$ 114,50
0051	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE LOUÇA Nº 10	UND	1000	FIXTIL	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
0052	PARAFUSO PHILIPS Nº 08	UND	2000	FIXTIL	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
0053	PARAFUSO PHILIPS Nº 06	UND	2000	FIXTIL	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
0054	PARAFUSO PHILIPS Nº 10	UND	2000	FIXTIL	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
0055	PIA DE APOIO EM AÇO INOX 120X52 CM	UND	2000	BRANOX	R\$ 102,50	R\$ 205.000,00
0056	PLACA EM GESSO 50X66CM	UND	500	TREVO	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
0057	PORTA CADEADO 2.1/2" ZINCADO	UND	300	MGM	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
0058	PORTA CADEADO 3.1/2" ZINCADO	UND	300	MGM	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
0059	PREGO 3X8	KG	50	FIXTIL	R\$ 15,80	R\$ 790,00
0060	PREGO 14X15 – 1.1/4X14	KG	50	FIXTIL	R\$ 14,30	R\$ 715,00
0061	PREGO 18X27 – 2.1/2X10	KG	80	FIXTIL	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
0062	PREGO CAIBRAL 17X21	KG	80	FIXTIL	R\$ 14,30	R\$ 1.144,00
0063	PREGO RIPAL 15X15	KG	90	FIXTIL	R\$ 14,10	R\$ 1.269,00
0064	PUXADOR CROMADO 30CM PARA PORTA DE VIDRO	UND	80	STAM	R\$ 39,90	R\$ 3.192,00
0065	PUXADOR DUPLO REDONDO PARA PORTA DE VIDRO - TAMHANO MÉDIO, 1 FURO, EM RESINA INCOLOR, MEDIDAS APROXIMADAS DE ALTURA 10 CM, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 5,5 CM, DIÂMETRO 7,5 "	UND	80	STAM	R\$ 20,10	R\$ 1.608,00
0066	SERRA MARMORE 1300W	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 168,70	R\$ 843,50
0067	SUPORTE DE PAREDE EM INOX PARA PAPEL HIGIÊNICO	UND	220	FORTMETAIS	R\$ 7,30	R\$ 1.606,00

0068	SUORTE PARA TOALHA DE ROSTO/MÃOS EM ARGOLA DE AÇO INOX	UND	220	FORTMETAIS	R\$ 10,50	R\$ 2.310,00
0069	VASSOURA DE ARAME REGULÁVEL COM CABO DE MADEIRA 120CM E 22 DENTES	UND	60	CONDOR	R\$ 21,90	R\$ 1.314,00
Total:						R\$ 349.000,00

Valor Total da Proposta: R\$ 349.000,00 (Trezentos e quarenta e nove mil reais).

Proponente: A.M. CONSTRUTORA LTDA

Endereço: Rua Santa Inês, 461, Pio XII, Juazeiro do Norte-CE

CNPJ: 27.348.295/0001-48

Data de Abertura: 02/06/2023

Horário de Abertura: 09h

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Juazeiro do Norte/CE, 02 de Junho de 2023.

Alisson Moura Barrete de Sousa

Alisson Moura Barrete de Sousa

Sócio-Diretor

CPF 029.447.083-25



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
CNPJ: 07.974.082/0001-14

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 118

ATA DA SESSÃO



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 11904

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.19.1
Processo Administrativo Nº 2023.05.19.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HENRIQUE CÂNDIDO DE LIRA
Data de Publicação: 23/05/2023 15:01:23

MOVIMENTOS DO PROCESSO

24/05/2023 16:47:32	CADASTRO DE PROPOSTA	M.R. DA SILVA GONÇALVES
28/05/2023 13:11:47	CADASTRO DE PROPOSTA	CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI
31/05/2023 12:39:43	CADASTRO DE PROPOSTA	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES
31/05/2023 12:40:04	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES
31/05/2023 17:31:12	CADASTRO DE PROPOSTA	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI
01/06/2023 09:13:43	CADASTRO DE PROPOSTA	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
01/06/2023 09:28:29	CADASTRO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
01/06/2023 09:47:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
01/06/2023 10:50:32	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
01/06/2023 11:39:55	CADASTRO DE PROPOSTA	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME
01/06/2023 11:44:05	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME
01/06/2023 11:55:00	CADASTRO DE PROPOSTA	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
01/06/2023 12:10:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
01/06/2023 13:36:38	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA
01/06/2023 13:40:40	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA
01/06/2023 13:49:53	CADASTRO DE PROPOSTA	LUIZ MAURO FERREIRA
01/06/2023 14:21:39	CADASTRO DE PROPOSTA	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA
01/06/2023 14:50:11	CADASTRO DE PROPOSTA	J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME
01/06/2023 14:56:24	CADASTRO DE PROPOSTA	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA
01/06/2023 16:43:57	CADASTRO DE PROPOSTA	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA
01/06/2023 16:46:15	CADASTRO DE PROPOSTA	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
01/06/2023 16:56:39	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA
02/06/2023 01:34:17	CADASTRO DE PROPOSTA	JOSIAS MENDES DOS SANTOS
02/06/2023 01:53:44	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	JOSIAS MENDES DOS SANTOS
02/06/2023 08:18:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI
02/06/2023 08:33:38	CADASTRO DE PROPOSTA	GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
02/06/2023 08:38:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M.R. DA SILVA GONÇALVES
02/06/2023 09:00:57	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes.		
02/06/2023 09:01:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que as 09:30hs iniciaremos a sessão de disputa de preços.		
02/06/2023 09:01:24	MENSAGEM	PREGOEIRO
É importante ressaltar que a documentação de habilitação exigida no Edital Convocatório deverá ser encaminhada exclusivamente por meio do sistema da Bolsa de Licitações do Brasil, no sítio eletrônico blcompras.com, até a data e o horário estabelecidos para a abertura da sessão pública, sob pena de inabilitação/desclassificação do licitante no caso do não atendimento, conforme item editalício 7.13.		
02/06/2023 09:01:39	MENSAGEM	PREGOEIRO
Não se faz necessário o envio/anexação do arquivo digitalizado das propostas iniciais, basta que as mesmas sejam cadastradas na plataforma, com a descrição do objeto ofertado com seus respectivos preços e marcas para cada produto ofertado, até a data e o horário estabelecidos para abertura da sessão pública.		
02/06/2023 09:01:47	MENSAGEM	PREGOEIRO
Outra observação a ser feita, diz respeito ao envio das propostas finais, quando reiteramos a observância ao Edital quanto ao prazo de remessa via e-mail.		



**MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

COMISSAO DE LICITACAO
Folha Nº 11912

02/06/2023 09:01:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos que ao final da sessão de disputa, os licitantes vencedores enviem dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail, as suas propostas finais e, se necessário, documentação complementar, nos termos do item editalício 10.4.

02/06/2023 09:02:12 MENSAGEM PREGOEIRO

O não cumprimento da entrega das propostas finais, dentro do prazo acima estabelecido, acarretará na desclassificação/inabilitação, sendo então convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, nos termos do item editalício 10.4.1.

02/06/2023 09:02:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que, no Pregão Eletrônico, a desistência de proposta somente pode ocorrer até a abertura da sessão pública, conforme previsão contida no art. 26, § 6º, do Decreto nº 10.024/2019, não se aplicando o disposto no art. 43, § 6º, da Lei Federal nº 8.666/93, nos termos do Acórdão nº 2.132/2021 do Tribunal de Contas da União - TCU.

02/06/2023 09:02:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Os casos de não envio da proposta final, dentro do prazo estabelecido no Edital (2 horas), poderão ser considerados como DESÍDIA, e serão remetidos à Procuradoria Jurídica do Município, para que venham a ser tomadas as medidas necessárias, com abertura de processo administrativo, no sentido de que sejam aplicadas possíveis sanções administrativas.

02/06/2023 09:02:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Reiteramos que na formulação das propostas finais, os licitantes vencedores deverão observar que os valores ofertados somente serão aceitos se estiverem iguais ou inferiores aos valores de referência constantes no Orçamento elaborado pela Prefeitura, em atendimento ao que estabeleceu o item 8.4 do Edital.

02/06/2023 09:02:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos ainda que, esta observação também será válida para todos os preços unitários dos itens que compõem os lotes, não vindo a ser aceito que nenhum dos valores unitários para cada item sejam superiores aos valores de referência constantes no Anexo I do Edital, devendo todos os preços unitários também serem inferiores ou iguais aos do orçamento, sob pena de desclassificação da proposta, nos termos previstos no item 8.4 do Edital.

02/06/2023 09:03:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que, os licitantes que vierem a se tornar vencedores, ao formularem suas propostas finais para encaminhamento via e-mail, deverão também inserir os valores unitários finais dos itens no campo indicado na Plataforma on-line "bilcompras.com", no sentido de que tais valores venham a ser transcritos na Ata da Sessão.

02/06/2023 09:03:10 MENSAGEM PREGOEIRO

O cadastro das propostas iniciais e a anexação dos documentos de habilitação somente poderiam ter sido encaminhados até a data e o horário estabelecidos para abertura desta sessão pública, não podendo ser recebidos após tal período.

02/06/2023 09:03:29 MENSAGEM PREGOEIRO

O não encaminhamento dos documentos de habilitação juntamente com o cadastramento das propostas iniciais na plataforma acarretará na inabilitação/desclassificação do interessado, nos termos do item 7.13 do Edital.

02/06/2023 09:03:36 MENSAGEM PREGOEIRO

POR FAVOR, LEIAM TODAS AS MENSAGENS ANTERIORMENTE POSTADAS!!!

02/06/2023 09:28:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, devido a quantidade significativa de lotes e de participantes, informamos que ainda estamos procedendo com a análise das propostas, desta forma iniciaremos a etapa de disputa de preços as 09h45min.

02/06/2023 09:44:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Em alguns minutos daremos início à sessão de disputa de preços, através da oferta de lances.

02/06/2023 09:45:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com o Edital.

02/06/2023 09:45:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Exceto uma delas que restou impossibilitada de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado junto a plataforma, nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital.

02/06/2023 09:46:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento daremos início à sessão de disputa de preços.

02/06/2023 09:46:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa sorte a todos.

02/06/2023 10:36:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes por favor, permaneçam on-line e atentos as convocações, conforme item 9.4.2 do edital convocatório.

02/06/2023 10:37:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento passaremos para a fase de negociação, conforme preceitua o item 10.2 do edital.

02/06/2023 10:47:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a sessão de disputa e negociação de preços, através da oferta de lances, fora encerrada.

02/06/2023 10:47:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos aos participantes com melhores ofertas o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, via e-mail (cpl.pmjn@gmail.com / cpl@juazeiro.ce.gov.br), das propostas finais, nos termos do item editalício 10.4.



**MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 11924

02/06/2023 10:48:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Reforçamos que o prazo para encaminhamento das propostas finais começará a contar do horário da mensagem anteriormente postada, ou seja, 10h47min50seg.

02/06/2023 10:48:38 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, o referido prazo será encerrado às 12h47min50seg.

02/06/2023 10:58:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que, após o recebimento das propostas finais e da competente análise da documentação de habilitação das empresas arrematantes, avançaremos para a fase recursal.

02/06/2023 11:00:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesse momento, passaremos à análise da documentação de habilitação da(s) empresa(s) arrematante(s).

02/06/2023 11:01:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim que forem sendo concluídas as análises junto aos documentos de habilitação e propostas de preços finais, as mensagens passarão a ser enviadas nas informações pertinentes de cada lote.

02/06/2023 12:42:11 MENSAGEM PREGOEIRO

análise das propostas de preços finais e dos documentos de habilitação das empresas vencedoras já foi concluída e se encontram divulgadas através de mensagens postadas nas informações específicas de cada lote.

02/06/2023 12:42:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, avançaremos nesse momento para a fase de manifestação de recursos, conforme anteriormente informado.

02/06/2023 12:59:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que não houve manifestação de recursos por parte dos licitantes.

02/06/2023 12:59:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma, o objeto do presente processo já pode ser adjudicado aos seus respectivos vencedores.

02/06/2023 13:00:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Assim, ficam encerrados os trabalhos junto ao processo durante o dia de hoje.

**LOTE 1 - ADJUDICADO
Aquisição de Materiais**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: INGAPLEST	Modelo:
Descrição: ACIONAMENTO SUPERIOR CROMADO PARA CAIXA ACOPLADA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ACOPLAMENTO PARA CALHA PLUVIAL DE PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 1.200,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR FLANGE 20x1/2 DE PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 1.000,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR FLANGE 32x1 DE PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 1.700,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ADAPTADOR FLANGE 25x3/4 DE PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 1.100,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BLUKIT	Modelo:
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA SANITÁRIO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 500,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL EM POLIPROPILENO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 5.100,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MARY LOUÇA	Modelo:
Descrição: BACIA CONVENCIONAL BRANCA DE LOUÇA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 140,00	Valor Total: 16.800,00	



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1193

Item: 9	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: BOIA P/ CAIXA D'AGUA 3/4				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 750,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CAIXA SIFONADA QUADRADA COM GRELHA 100X100X50MM				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 2.700,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: OPA	Modelo:	
Descrição: CAIXA SIFONADA QUADRADA COM GRELHA 150X150X50MM				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 4.500,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MULTICAIXA	Modelo:	
Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE 1000L				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 8.500,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MULTICAIXA	Modelo:	
Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE 500L				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 6.500,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SAMPLEST	Modelo:	
Descrição: CAIXA DE DESCARGA BAIXA COMPLETA EM PVC CAPACIDADE: 6L ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE 47CM X 38CM 12CM				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 27.000,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: CALHA PVC COM 3 MT				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 30.000,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CAPS ESGOTO DE 100MM				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 480,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CAPS SOLDÁVEL DE 20MM				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 150,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: CAPS SOLDÁVEL DE 25MM				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 390,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: GLOBAL PLEST	Modelo:	
Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO, TAMANHO 30 CM COM REGISTRO				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SAMPLEST	Modelo:	
Descrição: DESCARGA EXTERNA COMPLETA DE PVC CAPACIDADE DE 6L				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 4.600,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: EMENDA PARA CALHA PVC COM BEIRAL 125MM				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 3.000,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM EM PVC				
Quantidade: 600		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: FLANGE DE 25MM				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 1.320,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: FLANGE DE 50MM				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 1.920,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 90° DE 50 MM ESGOTO				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 225,00



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1194

Item: 26	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 90° DE 1/2				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,38			Valor Total: 114,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 90° DE 40 MM ESGOTO				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,00			Valor Total: 150,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 90° ESGOTO DE 100MM				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 400,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: JOELHO 90° MISTO COM BUCHA LATÃO 25X1/2				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00			Valor Total: 900,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MARY LOUÇA	Modelo:	
Descrição: KIT BACIA + CAIXA ACOPLADA				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 260,00			Valor Total: 39.000,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: INGAPLEST	Modelo:	
Descrição: KIT P/ CAIXA ACOPLADA COMPLETO				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 56,00			Valor Total: 16.800,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE 20MM LISA				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,50			Valor Total: 150,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER DE 50 MM EM PVC				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 25,00			Valor Total: 7.500,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER DE 40 MM EM PVC				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,00			Valor Total: 5.700,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER DE 25 MM EM PVC				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 10,00			Valor Total: 3.000,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE ESGOTO DE 40				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,90			Valor Total: 180,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE 25MM LISA				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,70			Valor Total: 210,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: LUVA DE CORRER DE 32 MM EM PVC				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 19,00			Valor Total: 5.700,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: REDUÇÃO 40X25 M M				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,00			Valor Total: 450,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: REDUÇÃO 50X25 MM				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 300,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: REDUÇÃO 50X40 MM ESGOTO				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,50			Valor Total: 225,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: REDUÇÃO 50X32 MM				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 600,00



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1195

Item: 43	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo:	
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 1"				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 6.750,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo:	
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 1.1/2"				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 7.500,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo:	
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 1.1/4"				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 9.000,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo:	
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 3/4"				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 5.400,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: REGISTRO PVC DE 50MM				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 16,00		Valor Total: 2.880,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: REGISTRO PVC DE 25MM				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 1.100,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: SIFÃO DUPLO PARA PIA SANFONADO EM PVC				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: SIFÃO SIMPLES PARA PIA SANFONADO EM PVC				
Quantidade: 800		Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: SAUL	Modelo:	
Descrição: SIFÃO TRIPLO PARA PIA SANFONADO EM PVC				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: T BUCHA DE LATÃO DE 25X20				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 525,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: T DE 100 PARA 75 ESGOTO				
Quantidade: 120		Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 1.560,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: T SOLDÁVEL DE 32X35				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 900,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: T LISO DE 25 LISO				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 120,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA 1158, EM PLÁSTICO, TAMANHO 1/2 3/4				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: VIT	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL BANCADA EM METAL CROMADO				
Quantidade: 220		Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 4.840,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: VIT	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL PAREDE EM METAL CROMADO				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 4.140,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: VIT	Modelo:	
Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA 1195 DE 1/2 PARA LAVATÓRIO				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 4.000,00



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 11904

**MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

Item: 60	Unidade: UND	Marca: VIT	Modelo:
Descrição: TORNEIRA 1158, EM METAL, TAMANHO 1/2" 3/4			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 5.500,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 40 MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 2.640,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 50 MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 3.960,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 75 MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 5.760,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 150 MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 15.600,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 51,00		Valor Total: 7.650,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 40 MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 4.400,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 100 MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 5.400,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: KALA	Modelo:
Descrição: VEDA CALHA DE 300ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 1.040,00
Item: 72	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA BRANCA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 500,00
Item: 73	Unidade: UND	Marca: VIT	Modelo:
Descrição: VÁLVULA PARA PIA AMERICANA 3.1/2" METAL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 1.400,00
Item: 74	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO DE AGUA DE 40MM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 9.750,00
Item: 75	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO DE AGUA DE 50MM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 55,00		Valor Total: 8.250,00
Item: 76	Unidade: UND	Marca: GLOBAL PLEST	Modelo:
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO 100MM EM PVC			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 12.000,00



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 119 de

Item: 77	Unidade: UND	Marca: ORKE	Modelo:
Descrição: VÁLVULA DE SUÇÃO DE 1" EM BRONZE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 2.750,00	
Item: 78	Unidade: UND	Marca: VIT	Modelo:
Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO CROMADA			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,28	Valor Total: 770,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	117 48.821.234/0001-26	573.667,60	357.999,40		Sim
2 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	051 27.348.295/0001-48	573.667,60	380.000,00	6,15	Sim
3 LUIZ MAURO FERREIRA	034 01.397.622/0001-68	573.513,60	495.000,00	30,26	Sim
4 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	069 46.440.571/0001-48	573.667,60	515.900,00	4,22	Sim
5 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	007 27.141.930/0001-11	573.667,60	520.000,00	0,79	Sim
6 L. A. COMERCIO DE MATERIAIS	060 36.687.087/0001-64	573.667,60	544.844,40	4,78	Sim
7 M.R. DA SILVA GONÇALVES	023 42.023.744/0001-71	573.667,60	554.895,00	1,84	Sim
8 AJSN SERVICOS EM	079 11.415.493/0001-47	573.664,60	554.994,00	0,02	Sim
9 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	073 35.959.058/0001-41	573.667,60	555.050,00	0,01	Sim
10 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	104 46.730.051/0001-70	555.800,40	555.800,40	0,14	Sim
11 JOSIAS MENDES DOS SANTOS	087 42.286.399/0001-69	679.746,60	612.563,10	10,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI	080 22.892.840/0001-49	573.652,60	573.652,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/05/2023 15:01:22	PUBLICADO	
23/05/2023 15:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
02/06/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
02/06/2023 09:16:04	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO	
CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI desclassificado. Motivo: Restou impossibilitada de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital.		
02/06/2023 09:45:44	DISPUTA	
02/06/2023 09:45:44	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073) 573.667,60
02/06/2023 09:45:44	LANCE	CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 080) 573.652,60
02/06/2023 09:45:44	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 023) 573.667,60
02/06/2023 09:45:44	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 079) 573.664,60
02/06/2023 09:45:44	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051) 573.667,60
02/06/2023 09:45:44	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 069) 573.667,60
02/06/2023 09:45:44	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 117) 573.667,60
02/06/2023 09:45:44	LANCE	J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 104) 555.800,40
02/06/2023 09:45:44	LANCE	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA 573.667,60
02/06/2023 09:45:44	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 007) 573.667,60
02/06/2023 09:45:44	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 034) 573.513,60
02/06/2023 09:45:44	LANCE	JOSIAS MENDES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 087) 679.746,60



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 11984

**MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

02/06/2023 09:45:58	LANCE	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	555.800,39
02/06/2023 09:46:13	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 117)	555.000,00
02/06/2023 09:46:23	LANCE	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	554.999,99
02/06/2023 09:47:22	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 023)	558.999,00
02/06/2023 09:49:52	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	555.100,00
02/06/2023 09:50:00	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 079)	554.998,00
02/06/2023 09:50:10	LANCE	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	554.997,99
02/06/2023 09:51:20	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 079)	554.995,00
02/06/2023 09:51:28	LANCE	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	554.994,99
02/06/2023 09:57:27	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 073)	555.050,00
02/06/2023 09:58:18	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 079)	554.994,00
02/06/2023 09:58:25	LANCE	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	554.993,99
02/06/2023 10:00:44	TEMPO RANDÔMICO		
02/06/2023 10:02:45	LANCE	JOSIAS MENDES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 087)	612.563,10
02/06/2023 10:03:41	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 023)	555.105,00
02/06/2023 10:04:09	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 023)	555.051,00
02/06/2023 10:04:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
02/06/2023 10:04:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 060, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 117, PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 104, PARTICIPANTE 034, PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 007			
02/06/2023 10:04:44	FECHADO 1		
02/06/2023 10:05:00	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 117)	358.000,00
02/06/2023 10:05:35	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 023)	554.895,00
02/06/2023 10:05:48	LANCE	L. A. COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA	544.844,40
02/06/2023 10:05:58	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 007)	520.000,00
02/06/2023 10:06:08	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 069)	515.900,00
02/06/2023 10:06:52	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 034)	495.000,00
02/06/2023 10:07:01	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 051)	380.000,00
02/06/2023 10:09:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
02/06/2023 10:09:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA			
02/06/2023 10:09:46	HABILITAÇÃO		
02/06/2023 10:37:28	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 117: Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?			
02/06/2023 10:37:44	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 117: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.			
02/06/2023 10:38:07	MENSAGEM MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 117)		
O último lance se encontra em nosso valor limite.			
02/06/2023 10:44:18	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 117: Ok, obrigado pelo retorno!			
02/06/2023 11:30:24	MENSAGEM MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 117)		
Proposta de preços ajustada enviada por e-mail, conforme solicitado.			
02/06/2023 11:33:45	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Pilha Nº 11994

02/06/2023 12:10:02	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 117)	357.999,40
02/06/2023 12:14:39	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
02/06/2023 12:30:29	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
02/06/2023 12:35:14	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
02/06/2023 12:43:06	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
02/06/2023 12:58:07	EM ADJUDICAÇÃO		
02/06/2023 13:00:29	ADJUDICADO		

LOTE 2 - ADJUDICADO
Aquisição de Materiais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PC	Marca: HP FLEX	Modelo:
Descrição: CABO FLEXÍVEL PP 2 x 2.1/2 100MT			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 220,00		Valor Total: 11.000,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: VIT	Modelo:
Descrição: ARANDELA EXTERNA TIPO TRTARUGA COM GRADE E SUPORTE PARA LAMPADA TIPO BULBO 9W			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VIT	Modelo:
Descrição: ARANDELA SLIM DOIS FOCOS PAREDE SUPORTE PARA LAMPADA DE 5W			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 2.040,00
Item: 4	Unidade: PC	Marca: HP FLEX	Modelo:
Descrição: CABO FLEXIVEL 10MM 100MT			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 7.500,00
Item: 5	Unidade: PC	Marca: HP FLEX	Modelo:
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5MM COM 100MT			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 6	Unidade: PC	Marca: HP FLEX	Modelo:
Descrição: CABO FLEXIVEL 4MM 100MT			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 10.800,00
Item: 7	Unidade: PC	Marca: HP FLEX	Modelo:
Descrição: CABO FLEXIVEL 6MM 100MT			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 240,00		Valor Total: 7.200,00
Item: 8	Unidade: PC	Marca: HP FLEX	Modelo:
Descrição: CABO FLEXÍVEL PP 3 x 2.1/2 100MT			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 270,00		Valor Total: 13.500,00
Item: 9	Unidade: PC	Marca: HP FLEX	Modelo:
Descrição: CABO FLEXÍVEL DE 1,5MM 100MT			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 10	Unidade: PC	Marca: HP FLEX	Modelo:
Descrição: CABO FLEXÍVEL PP 2 x 1.1/2 100MT			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 125,00		Valor Total: 6.250,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: OPA	Modelo:
Descrição: CAIXA PLÁSTICA 4X2			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 150,00



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 15004

Item: 12	Unidade: UND	Marca: OPA	Modelo:
Descrição: CAIXA PLÁSTICA 3X3			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 600,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: OPA	Modelo:
Descrição: CAIXA PLÁSTICA 4X4 OCTOGONAL			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 750,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CANALETA MONOFÁSICA PVC COM 2 MT COM ADESIVO			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 4.400,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CANALETA TRIFÁSICA PVC COM 2 MT COM ADESIVO			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 3.000,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: CAPACITOR 4.0 UF C/RABICHO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: CAPACITOR 5.0 UF C/RABICHO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: CAPACITOR 6.0 UF C/RABICHO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: CAPACITOR 8.0 UF C/RABICHO			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTORES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 1.900,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 DISJUNTORES			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.440,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 240,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 25 AMPERES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 600,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 63 AMPERES 400V			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 37,00		Valor Total: 3.700,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40 AMPERES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,50		Valor Total: 3.150,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20 AMPERES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 600,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 16 AMPERES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 600,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 32 AMPERES			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 3.500,00



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 12014

Item: 29	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 16 AMPERES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00			Valor Total: 600,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 70 AMPERES DE 400V				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,00			Valor Total: 3.800,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:	
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20 AMPERES				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 38,00			Valor Total: 3.800,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: PREMISSE	Modelo:	
Descrição: DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO BRANCO 800ML				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,00			Valor Total: 4.800,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: PREMISSE	Modelo:	
Descrição: DISPENSER MÚLTIPLO PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO OU ROLO NA COR BRANCA.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 27,00			Valor Total: 5.400,00
Item: 34	Unidade: CX	Marca: W. PLUS	Modelo:	
Descrição: ELETRODO REVESTIDO 3,25MM 20KG E6013 OK 46.00 CAIXA COM 20KG				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 280,00			Valor Total: 8.400,00
Item: 35	Unidade: RL	Marca: W. PLUS	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1/2" COM 50 MT				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00			Valor Total: 1.250,00
Item: 36	Unidade: RL	Marca: OPA	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 3/4" COM 50 MT				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,00			Valor Total: 1.500,00
Item: 37	Unidade: RL	Marca: OPA	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 5/8" COM 50 MT				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,00			Valor Total: 1.450,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ROPEC	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE 1.1/2" VARA COM 03 MT				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,00			Valor Total: 2.400,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: ROPEC	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE 3/4" VARA COM 03 MT				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00			Valor Total: 800,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ROPEC	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE 1" VARA COM 03 MT				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,00			Valor Total: 1.300,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ROPEC	Modelo:	
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE 1.1/4" VARA COM 03 MT				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 15,00			Valor Total: 1.500,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: COMPALUX	Modelo:	
Descrição: EXTENSÃO COM FIO PARALELO DE 5 METROS E TRES TOMADAS DE 10A COM ENTRADA PARA TRES PINOS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,00			Valor Total: 2.000,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: COMPALUX	Modelo:	
Descrição: EXTENSÃO COM FIO PARALELO MONOFÁSICA 10 MT E TRES TOMADAS DE 10A COM ENTRADA PARA TRES PINOS				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,00			Valor Total: 2.300,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: NOSSA CASA	Modelo:	
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO DE 2 MT				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 22,00			Valor Total: 2.200,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:	
Descrição: INTERRUPTOR 01 SEÇÃO COM TOMADA DE 10 AMPERES				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,00			Valor Total: 3.500,00



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 12024

Item: 46	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR 02 SEÇÕES COM TOMADA DE 10 AMPERES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES DE 1 SEÇÃO SEM TOMADA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA DE LED COMPLETA SLIM 1 X 40W			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 11.600,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA DE LED COMPLETA SLIM 2 X 40W			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 11.600,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:
Descrição: LÂMPADA DE LED COMPACTA DE 50W			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 28,50		Valor Total: 11.400,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:
Descrição: LÂMPADA DE LED COMPACTA DE 32W			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 8.000,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:
Descrição: LÂMPADA DE LED COMPACTA DE 45W			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 23,00		Valor Total: 9.200,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:
Descrição: PINO 3 SAÍDAS TIPO "T" 2P + T			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 160,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:
Descrição: PINO FÊMEA 10 AMPERES 250V ENTRADA PARA TRES PINOS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 240,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:
Descrição: PINO MACHO 10 AMPERES 250V ENTRADA PARA TRES PINOS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 300,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:
Descrição: REFLETOR HOLOFOTE LED 50W BRANCO LUZ FRIA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 4.500,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: QUALITRONIX	Modelo:
Descrição: RELE FOTOCÉLULA FOTOELETRICO COM BASE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: GEME	Modelo:
Descrição: ROLDANA 56X56 MONOFÁSICA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 364,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: GEME	Modelo:
Descrição: ROLDANA 72X72 TRIFÁSICA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 490,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: SOQUETE PRÁTICO BRANCO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 400,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: TAMPA CEGA 2X4			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 360,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: TAMPA CEGA 4X4			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 600,00



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 12034

Item: 63	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: TOMADA DUPLA SOBREPOR SISTEMA X DE 10 AMPERES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: TOMADA SIMPLES DE 10 AMPERES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 875,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: TOMADA DUPLA DE 10 AMPERES			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 2.100,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: TOMADA SIMPLES SOBREPOR SISTEMA X DE 10 AMPERES			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 1.750,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	072	48.821.234/0001-26	410.674,90	221.999,00		Sim
2 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	145	27.348.295/0001-48	410.674,90	249.000,00	12,16	Sim
3 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	135	50.338.620/0001-03	410.674,90	278.959,90	12,03	Sim
4 MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	056	10.486.051/0001-29	410.674,90	287.000,00	2,88	Sim
5 CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE	040	05.515.458/0001-05	410.674,90	313.900,00	9,37	Sim
6 M.R. DA SILVA GONÇALVES	028	42.023.744/0001-71	410.674,90	319.700,00	1,85	Sim
7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	110	35.959.058/0001-41	410.674,90	319.941,01	0,08	Sim
8 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	133	37.227.550/0001-58	410.674,90	319.942,80	0,00	Sim
9 AJSN SERVICOS EM	081	11.415.493/0001-47	410.664,90	369.597,00	15,52	Sim
10 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	109	46.440.571/0001-48	410.674,90	398.000,00	7,68	Sim
11 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	046	46.730.051/0001-70	398.137,20	398.137,20	0,03	Sim
12 LUIZ MAURO FERREIRA	111	01.397.622/0001-68	410.558,75	410.558,75	3,12	Sim
13 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	138	27.141.930/0001-11	410.674,90	410.674,90	0,03	Sim
14 JOSIAS MENDES DOS SANTOS	092	42.286.399/0001-69	482.537,00	482.537,00	17,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI	044	22.892.840/0001-49	410.674,90	410.674,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/05/2023 15:01:22	PUBLICADO					
23/05/2023 15:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
02/06/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
02/06/2023 09:16:04	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO				
CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI desclassificado. Motivo: Restou impossibilitada de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital.						
02/06/2023 09:45:44	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 133)				410.674,90
02/06/2023 09:45:44	DISPUTA					
02/06/2023 09:45:44	LANCE	CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 044)				410.674,90
02/06/2023 09:45:44	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 028)				410.674,90
02/06/2023 09:45:44	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 145)				410.674,90



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1204

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

02/06/2023 09:45:44	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 109)	410.674,90
02/06/2023 09:45:44	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	410.674,90
02/06/2023 09:45:44	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 081)	410.664,90
02/06/2023 09:45:44	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 056)	410.674,90
02/06/2023 09:45:44	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072)	410.674,90
02/06/2023 09:45:44	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 138)	410.674,90
02/06/2023 09:45:44	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 111)	410.558,75
02/06/2023 09:45:44	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 110)	410.674,90
02/06/2023 09:45:44	LANCE	J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 046)	398.137,20
02/06/2023 09:45:44	LANCE	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	410.674,90
02/06/2023 09:45:44	LANCE	JOSIAS MENDES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 092)	482.537,00
02/06/2023 09:46:17	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 133)	350.000,00
02/06/2023 09:46:33	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 056)	349.900,00
02/06/2023 09:46:40	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072)	349.950,00
02/06/2023 09:46:41	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072)	349.500,00
02/06/2023 09:46:42	LANCE	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (PARTICIPANTE 133)	319.942,80
02/06/2023 09:47:31	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 056)	319.900,00
02/06/2023 09:47:55	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 028)	405.998,99
02/06/2023 09:48:34	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072)	318.500,00
02/06/2023 09:48:57	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 056)	318.400,00
02/06/2023 09:49:03	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	320.000,00
02/06/2023 09:50:51	LANCE	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	399.900,00
02/06/2023 09:50:59	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 145)	319.940,00
02/06/2023 09:51:32	LANCE	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	329.900,00
02/06/2023 09:52:55	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 081)	369.597,00
02/06/2023 09:57:15	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 028)	320.989,90
02/06/2023 09:57:47	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 110)	319.941,01
02/06/2023 09:58:03	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 109)	398.000,00
02/06/2023 10:00:45	TEMPO RANDÔMICO		
02/06/2023 10:01:56	LANCE	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	325.900,00
02/06/2023 10:04:29	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 028)	319.850,00
02/06/2023 10:05:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
02/06/2023 10:05:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 145, PARTICIPANTE 110, PARTICIPANTE 133, PARTICIPANTE 135, PARTICIPANTE 040			
02/06/2023 10:05:45	FECHADO 1		
02/06/2023 10:06:00	LANCE	MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 056)	287.000,00
02/06/2023 10:06:16	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 028)	319.700,00
02/06/2023 10:06:39	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072)	222.000,00
02/06/2023 10:07:34	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	278.959,90
02/06/2023 10:07:46	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 145)	249.000,00
02/06/2023 10:08:56	LANCE	CMC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	313.900,00
02/06/2023 10:10:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1205X

02/06/2023 10:10:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

02/06/2023 10:10:46 HABILITAÇÃO

02/06/2023 10:38:01 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 072: Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?

02/06/2023 10:38:11 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 072: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.

02/06/2023 10:46:43 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 072: Devido a inércia do licitante, e por sua oferta estar abaixo do orçamento estimado para o lote, avançaremos com as fases seguintes do certame.

02/06/2023 11:33:50 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

02/06/2023 12:14:58 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 072)

221.999,00

02/06/2023 12:17:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/06/2023 12:30:38 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

02/06/2023 12:35:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

02/06/2023 12:43:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

02/06/2023 12:58:08 EM ADJUDICAÇÃO

02/06/2023 13:00:29 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
Aquisição de Materiais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GL	Marca: SALUT	Modelo:
Descrição: AGUARRÁS 5L			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 6.500,00	
Item: 2	Unidade: GL	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS PARA METAIS E MADEIRA CORES VARIADAS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 105,00	Valor Total: 31.500,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO 900ML PARA METAIS E MADEIRA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 22,00	Valor Total: 5.500,00	
Item: 4	Unidade: GL	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO 3,6 LT			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 6.400,00	
Item: 5	Unidade: LT	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: MASSA CORRIDA COM 27 KG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 18.000,00	
Item: 6	Unidade: GL	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: MASSA CORRIDA COM 3,6 LT			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 5.400,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: PINTA CHÃO (TINTA PARA PISO) 900 ML COR CONCRETO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 1.000,00	



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1206+

**MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

Item: 8	Unidade: LT	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: PINTA CHÃO (TINTA PARA PISO) 18 LITROS COR CONCRETO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 8.800,00
Item: 9	Unidade: GL	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: PINTA CHÃO (TINTA PARA PISO) 3,6 LITROS COR CONCRETO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: ROLO DE ESPUMA 23 CM DE POLIESTER			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 2.900,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: ROLO DE ESPUMA 09 CM DE POLIESTER			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 1.650,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BARCELONA	Modelo:
Descrição: ROLO DE LÃ 23CM ANTI RESPINGO			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 3.080,00
Item: 13	Unidade: GL	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: SELADOR PIGMENTADO BRANCO 3,6 LT			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 5.250,00
Item: 14	Unidade: LT	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: SELADOR PIGMENTADO BRANCO 18 LT			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 12.000,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SALUT	Modelo:
Descrição: SOLVENTE THINNER 5 LT			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FORTEX	Modelo:
Descrição: TEXTURA ACRÍLICA 27 KG (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 182,60		Valor Total: 36.520,00
Item: 17	Unidade: LT	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: TINTA LÁTEX 18 LITROS, CORES VARIADAS INTERNA E EXTERNA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 30.000,00
Item: 18	Unidade: GL	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: TINTA LÁTEX 3,6 LITROS, CORES VARIADAS INTERNA E EXTERNA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 4.200,00
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: LUX CAR	Modelo:
Descrição: TINTA EM PÓ, SEM CHEIRO, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIE DE ALVENARIA E CONCRETO, TIPO SUPER CAL OU SIMILAR, PACOTE COM 5KG			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: TRINCHA DE 2" COM CABO EM PVC			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 804,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: TRINCHA DE 3" COM CABO EM PVC			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 960,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: TRINCHA DE 4" COM CABO EM PVC			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 9,90		Valor Total: 1.188,00
Item: 23	Unidade: GL	Marca: LUX	Modelo:
Descrição: VERNIZ MOGNO RESTAURADOR 3,6 LT			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 59,95		Valor Total: 4.796,00
Item: 24	Unidade: GL	Marca: LUX	Modelo:
Descrição: ZARCAO ANTICORROSIVO 3,6L			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 3.200,00



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1207

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	035	48.821.234/0001-26	317.980,10	198.748,00		Sim
2 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	050	27.348.295/0001-48	317.980,10	199.900,00	0,58	Sim
3 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	123	50.338.620/0001-03	317.980,10	230.000,00	15,06	Sim
4 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	089	46.440.571/0001-48	317.980,10	230.900,00	0,39	Sim
5 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	086	27.141.930/0001-11	317.980,10	250.000,00	8,27	Sim
6 LUIZ MAURO FERREIRA	125	01.397.622/0001-68	317.938,00	250.500,00	0,20	Sim
7 JOSIAS MENDES DOS SANTOS	118	42.286.399/0001-69	336.827,70	298.000,00	18,96	Sim
8 AJSN SERVICOS EM	148	11.415.493/0001-47	317.980,10	305.000,00	2,35	Sim
9 M.R. DA SILVA GONÇALVES	115	42.023.744/0001-71	317.980,10	305.989,00	0,32	Sim
10 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	025	35.959.058/0001-41	317.980,10	307.709,00	0,56	Sim
11 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	111	46.730.051/0001-70	307.710,70	307.710,70	0,00	Sim
12 MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	037	10.486.051/0001-29	317.980,10	317.980,10	3,34	Sim
13 GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE	005	35.875.067/0001-54	635.960,20	336.827,69	5,93	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI	064	22.892.840/0001-49	317.820,10	317.820,10		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/05/2023 15:01:22 PUBLICADO

23/05/2023 15:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

02/06/2023 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

02/06/2023 09:16:04 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI desclassificado. Motivo: Restou impossibilitada de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital.

02/06/2023 09:45:45 LANCE GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE) 635.960,20

02/06/2023 09:45:45 DISPUTA

02/06/2023 09:45:45 LANCE CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 064) 317.820,10

02/06/2023 09:45:45 LANCE M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 115) 317.980,10

02/06/2023 09:45:45 LANCE AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 050) 317.980,10

02/06/2023 09:45:45 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 089) 317.980,10

02/06/2023 09:45:45 LANCE AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE) 317.980,10

02/06/2023 09:45:45 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 148) 317.980,10

02/06/2023 09:45:45 LANCE MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA ME (PARTICIPANTE 037) 317.980,10

02/06/2023 09:45:45 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 317.980,10

02/06/2023 09:45:45 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 086) 317.980,10

02/06/2023 09:45:45 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 125) 317.938,00

02/06/2023 09:45:45 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 025) 317.980,10

02/06/2023 09:45:45 LANCE J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 111) 307.710,70

02/06/2023 09:45:45 LANCE JOSIAS MENDES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 118) 336.827,70

02/06/2023 09:46:59 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 300.000,00

02/06/2023 09:48:39 LANCE AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE) 308.000,00



PREFEITURA DE
JUAZEIRO
DO NORTE

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSAO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 12084

02/06/2023 09:54:46	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 148)	305.000,00
02/06/2023 09:58:09	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 025)	307.709,00
02/06/2023 09:58:47	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 089)	317.500,00
02/06/2023 10:00:45	TEMPO RANDÔMICO		
02/06/2023 10:00:48	LANCE	GMF SERVIÇOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE	336.827,69
02/06/2023 10:05:01	LANCE	JOSIAS MENDES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 118)	298.000,00
02/06/2023 10:05:02	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 115)	307.711,00
02/06/2023 10:06:36	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 115)	305.989,00
02/06/2023 10:06:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
02/06/2023 10:06:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 118, PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 148, PARTICIPANTE 115, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 111, PARTICIPANTE 123, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 125, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 050			
02/06/2023 10:06:45	FECHADO 1		
02/06/2023 10:07:16	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 125)	250.500,00
02/06/2023 10:07:50	LANCE	AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE	230.000,00
02/06/2023 10:08:12	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	199.000,00
02/06/2023 10:08:30	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 050)	199.900,00
02/06/2023 10:08:57	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 086)	250.000,00
02/06/2023 10:10:56	LANCE	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 089)	230.900,00
02/06/2023 10:11:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA			
02/06/2023 10:11:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
02/06/2023 10:11:46	HABILITAÇÃO		
02/06/2023 10:38:26	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 035: Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?			
02/06/2023 10:38:34	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 035: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.			
02/06/2023 10:41:14	MENSAGEM MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)		
O último lance se encontra em nosso valor limite.			
02/06/2023 10:44:30	MENSAGEM PREGOEIRO		
PARA PARTICIPANTE 035: Ok, obrigado pelo retorno!			
02/06/2023 11:33:54	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			
02/06/2023 12:18:19	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 035)	198.748,00
02/06/2023 12:19:24	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
02/06/2023 12:30:42	MENSAGEM PREGOEIRO		
A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
02/06/2023 12:35:37	MENSAGEM PREGOEIRO		
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
02/06/2023 12:43:07	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
02/06/2023 12:58:08	EM ADJUDICAÇÃO		
02/06/2023 13:00:29	ADJUDICADO		



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

LOTE 4 - ADJUDICADO
Aquisição de Materiais

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 15004

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: MAD. BEIRA RIO	Modelo:	
Descrição: CAIBRO MAÇARANDUBA 3X5				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 7,50			Valor Total: 22.500,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MAD. BEIRA RIO	Modelo:	
Descrição: FORRA PARA PORTA DE MADEIRA 2,10 X 0,80				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 93,00			Valor Total: 18.600,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MAD. BEIRA RIO	Modelo:	
Descrição: FORRA PARA PORTA DE MADEIRA 2,10 X 0,90				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 104,00			Valor Total: 10.400,00
Item: 4	Unidade: M	Marca: MAD. BEIRA RIO	Modelo:	
Descrição: LINHA 6/14 MAÇARANDUBA				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 35,00			Valor Total: 17.500,00
Item: 5	Unidade: M	Marca: MAD. BEIRA RIO	Modelo:	
Descrição: LINHA 6/12 MAÇARANDUBA				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 31,00			Valor Total: 15.500,00
Item: 6	Unidade: M	Marca: MAD. BEIRA RIO	Modelo:	
Descrição: LINHA 7X14 MAÇARANDUBA				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 45,00			Valor Total: 22.500,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MAD. BEIRA RIO	Modelo:	
Descrição: PORTA DE MADEIRA MEDIDA - 2,10 x 0,80				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 110,00			Valor Total: 33.000,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MAD. BEIRA RIO	Modelo:	
Descrição: PORTA DE MADEIRA MEDIDA - 2,10 x 0,70				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 100,00			Valor Total: 20.000,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: MAD. BEIRA RIO	Modelo:	
Descrição: PORTA DE MADEIRA MEDIDA - 2,10 x 0,60				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 100,00			Valor Total: 20.000,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: MAD. BEIRA RIO	Modelo:	
Descrição: PORTA DE MADEIRA MEDIDA - 2,10 x 0,90				
Quantidade: 180	Valor Unit.: 110,00			Valor Total: 19.800,00
Item: 11	Unidade: M	Marca: MAD. BEIRA RIO	Modelo:	
Descrição: RIPA 2 X 5				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 1.200,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MAD. BEIRA RIO	Modelo:	
Descrição: TÁBUA DE PINUS 30CMX3M				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 25,00			Valor Total: 7.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	133	48.821.234/0001-26	307.120,60	208.500,00		Sim
2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	044	27.141.930/0001-11	307.120,60	220.500,00	5,76	Sim
3 LUIZ MAURO FERREIRA	024	01.397.622/0001-68	307.057,80	250.500,11	13,61	Sim
4 JOSIAS MENDES DOS SANTOS	137	42.286.399/0001-69	336.397,60	289.000,00	15,37	Sim
5 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	079	46.730.051/0001-70	297.586,00	297.586,00	2,97	Sim
6 M.R. DA SILVA GONÇALVES	075	42.023.744/0001-71	307.120,60	298.000,00	0,14	Sim
7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	116	35.959.058/0001-41	307.120,60	307.050,00	3,04	Sim
8 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	001	27.348.295/0001-48	307.120,60	307.120,60	0,02	Sim
9 AJSN SERVICOS EM	088	11.415.493/0001-47	307.120,60	307.120,60	0,00	Sim



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1214

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI	102 22.892.840/0001-49	307.120,60	307.120,60		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/05/2023 15:01:22	PUBLICADO				
23/05/2023 15:15:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
02/06/2023 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
02/06/2023 09:16:04	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO				
CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI desclassificado. Motivo: Restou impossibilitada de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital.					
02/06/2023 09:45:45	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 116)			307.120,60
02/06/2023 09:45:45	DISPUTA				
02/06/2023 09:45:45	LANCE	CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 102)			307.120,60
02/06/2023 09:45:45	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 075)			307.120,60
02/06/2023 09:45:45	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 001)			307.120,60
02/06/2023 09:45:45	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 133)			307.120,60
02/06/2023 09:45:45	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 044)			307.120,60
02/06/2023 09:45:45	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 024)			307.057,80
02/06/2023 09:45:45	LANCE	J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 079)			297.586,00
02/06/2023 09:45:45	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 088)			307.120,60
02/06/2023 09:45:45	LANCE	JOSIAS MENDES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 137)			336.397,60
02/06/2023 09:47:19	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 133)			290.000,00
02/06/2023 09:50:35	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 075)			307.119,00
02/06/2023 09:58:39	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 116)			307.050,00
02/06/2023 10:00:45	TEMPO RANDÔMICO				
02/06/2023 10:05:42	LANCE	JOSIAS MENDES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 137)			289.000,00
02/06/2023 10:05:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.					
02/06/2023 10:05:45	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 137, PARTICIPANTE 133, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 116, PARTICIPANTE 024, PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 044					
02/06/2023 10:05:45	FECHADO 1				
02/06/2023 10:06:58	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 133)			208.500,00
02/06/2023 10:07:02	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 075)			298.000,00
02/06/2023 10:07:26	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 024)			250.500,11
02/06/2023 10:09:07	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 044)			220.500,00
02/06/2023 10:10:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
02/06/2023 10:10:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA					
02/06/2023 10:10:46	HABILITAÇÃO				



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 12114

02/06/2023 10:38:46 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 133: Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?

02/06/2023 10:39:02 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 133: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.

02/06/2023 10:41:24 MENSAGEM MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 133)

O último lance se encontra em nosso valor limite.

02/06/2023 10:44:39 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 133: Ok, obrigado pelo retorno!

02/06/2023 11:34:00 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

02/06/2023 12:20:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/06/2023 12:30:47 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

02/06/2023 12:36:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

02/06/2023 12:43:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

02/06/2023 12:58:08 EM ADJUDICAÇÃO

02/06/2023 13:00:29 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
Aquisição de Materiais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: M3	Marca: DEP. SÃO SEBASTIÃO	Modelo:	
Descrição: AREIA FINA PARA REBOCO				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 65,00		Valor Total: 13.000,00
Item: 2	Unidade: M3	Marca: DEP. SÃO SEBASTIÃO	Modelo:	
Descrição: AREIA LAVADA PARA PISO				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 70,00		Valor Total: 14.000,00
Item: 3	Unidade: M3	Marca: DEP. SÃO SEBASTIÃO	Modelo:	
Descrição: ATERRO ARENOSO				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 3.750,00
Item: 4	Unidade: M3	Marca: DEP. SÃO SEBASTIÃO	Modelo:	
Descrição: BRITA Nº 1				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 108,00		Valor Total: 27.000,00
Item: 5	Unidade: M3	Marca: DEP. SÃO SEBASTIÃO	Modelo:	
Descrição: BRITA Nº 2				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 25.000,00
Item: 6	Unidade: M3	Marca: DEP. SÃO SEBASTIÃO	Modelo:	
Descrição: BRITA Nº 0				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 129,00		Valor Total: 32.250,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	020 48.821.234/0001-26	145.015,00	115.000,00		Sim
2 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	056 27.348.295/0001-48	145.015,00	137.999,90	20,00	Sim
3 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	070 46.730.051/0001-70	140.184,00	140.184,00	1,58	Sim
4 M.R. DA SILVA GONÇALVES	090 42.023.744/0001-71	144.815,00	144.815,00	3,30	Sim



MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 12184

5 LUIZ MAURO FERREIRA	109	01.397.622/0001-68	145.001,00	145.001,00	0,13	Sim
6 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	116	27.141.930/0001-11	145.015,00	145.015,00	0,01	Sim
7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	011	35.959.058/0001-41	145.015,00	145.015,00	0,00	Sim
8 AJSN SERVICOS EM	009	11.415.493/0001-47	145.015,00	145.015,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI	042 22.892.840/0001-49	144.975,00	144.975,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/05/2023 15:01:22 PUBLICADO

23/05/2023 15:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

02/06/2023 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

02/06/2023 09:16:04 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI desclassificado. Motivo: Restou impossibilitada de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital.

02/06/2023 09:45:45 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 145.015,00

02/06/2023 09:45:45 DISPUTA

02/06/2023 09:45:45 LANCE CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 042) 144.975,00

02/06/2023 09:45:45 LANCE M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 090) 144.815,00

02/06/2023 09:45:45 LANCE AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 056) 145.015,00

02/06/2023 09:45:45 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 116) 145.015,00

02/06/2023 09:45:45 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 109) 145.001,00

02/06/2023 09:45:45 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 011) 145.015,00

02/06/2023 09:45:45 LANCE J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 070) 140.184,00

02/06/2023 09:45:45 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 009) 145.015,00

02/06/2023 09:47:37 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 139.500,00

02/06/2023 10:00:45 TEMPO RANDÔMICO

02/06/2023 10:01:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

02/06/2023 10:01:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 109, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 116, PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 009

02/06/2023 10:01:46 FECHADO 1

02/06/2023 10:02:01 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 115.000,00

02/06/2023 10:05:31 LANCE AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 056) 137.999,90

02/06/2023 10:06:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

02/06/2023 10:06:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

02/06/2023 10:06:46 HABILITAÇÃO

02/06/2023 10:39:19 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 020: Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?

02/06/2023 10:39:27 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 020: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1051

02/06/2023 10:41:37 MENSAGEM MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 020)

O último lance se encontra em nosso valor limite.

02/06/2023 10:44:50 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 020: Ok, obrigado pelo retorno!

02/06/2023 11:34:05 MENSAGEM PREGOEIRO
A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

02/06/2023 12:20:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/06/2023 12:31:02 MENSAGEM PREGOEIRO
A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

02/06/2023 12:36:08 MENSAGEM PREGOEIRO
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

02/06/2023 12:43:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

02/06/2023 12:58:08 EM ADJUDICAÇÃO

02/06/2023 13:00:29 ADJUDICADO

LOTE 6 - ADJUDICADO
Aquisição de Materiais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TOP MASSA	Modelo:	
Descrição: ARGAMASSA (CIMENTO COLA - TIPO AC II PCT 15 KG)				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,99			Valor Total: 5.995,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: TOP MASSA	Modelo:	
Descrição: ARMAGAMASSA (CIMENTO COLA - TIPO AC III PCT 15 KG)				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 16,10			Valor Total: 5.635,00
Item: 3	Unidade: SC	Marca: ELO	Modelo:	
Descrição: CIMENTO SACO 50KG				
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 30,70			Valor Total: 36.840,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	071 48.821.234/0001-26	58.056,00	48.470,00		Sim
2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	006 27.141.930/0001-11	58.056,00	48.500,00	0,06	Sim
3 LUIZ MAURO FERREIRA	081 01.397.622/0001-68	58.035,50	55.500,11	14,43	Sim
4 JOSIAS MENDES DOS SANTOS	121 42.286.399/0001-69	62.112,00	56.000,00	0,90	Sim
5 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	103 46.730.051/0001-70	56.314,50	56.314,50	0,56	Sim
6 M.R. DA SILVA GONÇALVES	069 42.023.744/0001-71	58.056,00	56.344,00	0,05	Sim
7 AJSN SERVICOS EM	008 11.415.493/0001-47	58.056,00	56.345,00	0,00	Sim
8 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	108 27.348.295/0001-48	58.056,00	58.056,00	3,04	Sim
9 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	061 35.959.058/0001-41	58.056,00	58.056,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI	005 22.892.840/0001-49	58.056,00	58.056,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 12144

23/05/2023 15:01:22 PUBLICADO

23/05/2023 15:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

02/06/2023 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

02/06/2023 09:16:04 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI desclassificado. Motivo: Restou impossibilitada de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital.

02/06/2023 09:45:46 DISPUTA

02/06/2023 09:45:46 LANCE AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 108) 58.056,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 071) 58.056,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 005) 58.056,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 069) 58.056,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 006) 58.056,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 061) 58.056,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 103) 56.314,50

02/06/2023 09:45:46 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 008) 58.056,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 081) 58.035,50

02/06/2023 09:45:46 LANCE JOSIAS MENDES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 121) 62.112,00

02/06/2023 09:47:07 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 071) 56.350,00

02/06/2023 10:00:46 TEMPO RANDÔMICO

02/06/2023 10:03:44 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 008) 56.345,00

02/06/2023 10:06:11 LANCE JOSIAS MENDES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 121) 56.000,00

02/06/2023 10:07:35 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 081) 55.500,11

02/06/2023 10:07:39 LANCE M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 069) 56.344,00

02/06/2023 10:08:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

02/06/2023 10:08:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 121, PARTICIPANTE 103, PARTICIPANTE 069, PARTICIPANTE 008, PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 108, PARTICIPANTE 006, PARTICIPANTE 061

02/06/2023 10:08:46 FECHADO 1

02/06/2023 10:09:22 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 006) 48.500,00

02/06/2023 10:10:52 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 071) 48.470,00

02/06/2023 10:13:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

02/06/2023 10:13:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

02/06/2023 10:13:46 HABILITAÇÃO

02/06/2023 10:39:50 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?

02/06/2023 10:40:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.

02/06/2023 10:41:49 MENSAGEM MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 071)

O último lance se encontra em nosso valor limite.

02/06/2023 10:44:59 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 071: Ok, obrigado pelo retorno!

02/06/2023 11:34:12 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 12154

02/06/2023 12:20:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/06/2023 12:31:09 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

02/06/2023 12:36:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

02/06/2023 12:43:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

02/06/2023 12:58:08 EM ADJUDICAÇÃO

02/06/2023 13:00:29 ADJUDICADO

LOTE 7 - ADJUDICADO
Aquisição de Materiais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: CERBRAS	Modelo:
Descrição: CERÂMICA PARA PISO 46X46 CM - BEGE			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 60.000,00
Item: 2	Unidade: M2	Marca: CERBRAS	Modelo:
Descrição: CERÂMICA PARA PISO 57X57 CM - BEGE			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 20,99		Valor Total: 62.970,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CASA FORTE	Modelo:
Descrição: REJUNTE ADITIVADO - COR CINZA PCT COM 1KG			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 720,00
Item: 4	Unidade: KG	Marca: CASA FORTE	Modelo:
Descrição: REJUNTE ADITIVADO - COR BRANCA PCT COM 1KG			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,06		Valor Total: 609,00
Item: 5	Unidade: M2	Marca: ARIELLE	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO 33X46 NA COR BEGE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 10.500,00
Item: 6	Unidade: M2	Marca: ARIELLE	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO 46X33 NA COR BRANCA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 10.500,00
Item: 7	Unidade: M2	Marca: TECNOGRESS	Modelo:
Descrição: REVESTIMENTO PASTILHA 10 X10 - COR AZUL			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 38,00		Valor Total: 34.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	130	48.821.234/0001-26	277.900,20	179.499,00		Sim
2 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	020	27.348.295/0001-48	277.900,20	195.000,00	8,64	Sim
3 JOSIAS MENDES DOS SANTOS	069	42.286.399/0001-69	285.757,20	268.000,00	37,44	Sim
4 AJSN SERVICOS EM	021	11.415.493/0001-47	277.900,20	269.550,00	0,58	Sim
5 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	023	46.730.051/0001-70	269.551,40	269.551,40	0,00	Sim
6 M.R. DA SILVA GONÇALVES	051	42.023.744/0001-71	277.900,20	277.628,99	3,00	Sim
7 LUIZ MAURO FERREIRA	005	01.397.622/0001-68	277.817,90	277.817,90	0,07	Sim
8 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	148	35.959.058/0001-41	277.900,20	277.900,20	0,03	Sim
9 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	119	27.141.930/0001-11	277.900,20	277.900,20	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 12164

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI	101 22.892.840/0001-49	277.900,20	277.900,20		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/05/2023 15:01:22 PUBLICADO

23/05/2023 15:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

02/06/2023 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

02/06/2023 09:16:04 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI desclassificado. Motivo: Restou impossibilitada de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital.

02/06/2023 09:45:46 DISPUTA

02/06/2023 09:45:46 LANCE CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 101) 277.900,20

02/06/2023 09:45:46 LANCE M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 051) 277.900,20

02/06/2023 09:45:46 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 277.900,20

02/06/2023 09:45:46 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 119) 277.900,20

02/06/2023 09:45:46 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 005) 277.817,90

02/06/2023 09:45:46 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 148) 277.900,20

02/06/2023 09:45:46 LANCE J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 023) 269.551,40

02/06/2023 09:45:46 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 021) 277.900,20

02/06/2023 09:45:46 LANCE AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 020) 277.900,20

02/06/2023 09:45:46 LANCE JOSIAS MENDES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 069) 285.757,20

02/06/2023 09:47:26 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 268.500,00

02/06/2023 09:51:15 LANCE M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 051) 277.815,00

02/06/2023 09:53:46 LANCE M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 051) 277.628,99

02/06/2023 09:57:55 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 021) 269.550,00

02/06/2023 10:00:46 TEMPO RANDÔMICO

02/06/2023 10:01:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

02/06/2023 10:01:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 130, PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 051, PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 148, PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 119, PARTICIPANTE 069

02/06/2023 10:01:46 FECHADO 1

02/06/2023 10:04:45 LANCE AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 020) 195.000,00

02/06/2023 10:05:58 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 130) 179.500,00

02/06/2023 10:06:43 LANCE JOSIAS MENDES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 069) 268.000,00

02/06/2023 10:06:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

02/06/2023 10:06:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

02/06/2023 10:06:46 HABILITAÇÃO

02/06/2023 10:40:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?

02/06/2023 10:40:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 12172

02/06/2023 10:42:19 MENSAGEM MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 130)

O último lance se encontra em nosso valor limite.

02/06/2023 10:45:09 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 130: Ok, obrigado pelo retorno!

02/06/2023 11:34:18 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

02/06/2023 12:21:08 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 130)

179.499,00

02/06/2023 12:21:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/06/2023 12:31:16 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

02/06/2023 12:36:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

02/06/2023 12:43:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

02/06/2023 12:58:08 EM ADJUDICAÇÃO

02/06/2023 13:00:29 ADJUDICADO

LOTE 8 - ADJUDICADO
Aquisição de Materiais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: KG	Marca: GERDAL	Modelo:	
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 8.250,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: GERDAL	Modelo:	
Descrição: ARAME RECOZIDO 18 PRETO				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 14,80		Valor Total: 4.440,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: GERDAL	Modelo:	
Descrição: COLUNA ARMADA DE FERRO 5/16 3 METROS				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 75,00		Valor Total: 22.500,00
Item: 4	Unidade: VR	Marca: GERDAL	Modelo:	
Descrição: FERRO 1/4 - CA 50 6,3MM - VARA 12M				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 26,00		Valor Total: 5.200,00
Item: 5	Unidade: VR	Marca: GERDAL	Modelo:	
Descrição: FERRO 3/8 - CA 50 10,0MM - VARA 12M				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 48,00		Valor Total: 9.600,00
Item: 6	Unidade: VR	Marca: GERDAL	Modelo:	
Descrição: FERRO 5/16 - CA 50 8,0MM - VARA 12M				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 31,30		Valor Total: 6.260,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: GERDAL	Modelo:	
Descrição: TRELIÇA 6M				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 10.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	101 48.821.234/0001-26	90.838,00	66.750,00		Sim
2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	026 27.141.930/0001-11	90.838,00	72.100,00	8,02	Sim
3 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	072 27.348.295/0001-48	90.838,00	79.999,00	10,96	Sim
4 LUIZ MAURO FERREIRA	088 01.397.622/0001-68	90.820,00	80.500,11	0,63	Sim
5 JOSIAS MENDES DOS SANTOS	017 42.286.399/0001-69	91.537,00	87.500,00	8,70	Sim



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 12184

6	WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	093	46.440.571/0001-48	90.838,00	88.100,00	0,69	Sim
7	M.R. DA SILVA GONÇALVES	089	42.023.744/0001-71	90.838,00	88.105,00	0,01	Sim
8	J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	079	46.730.051/0001-70	88.111,00	88.111,00	0,01	Sim
9	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	053	35.959.058/0001-41	90.838,00	90.838,00	3,10	Sim
10	AJSN SERVICOS EM	091	11.415.493/0001-47	90.838,00	90.838,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI	094 22.892.840/0001-49	90.838,00	90.838,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/05/2023 15:01:22 PUBLICADO

23/05/2023 15:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

02/06/2023 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

02/06/2023 09:16:04 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI desclassificado. Motivo: Restou impossibilitada de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital.

02/06/2023 09:45:46 DISPUTA

02/06/2023 09:45:46 LANCE CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 094) 90.838,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 089) 90.838,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 072) 90.838,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 093) 90.838,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 90.838,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026) 90.838,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 90.838,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 079) 88.111,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 091) 90.838,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE JOSIAS MENDES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 017) 91.537,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 088) 90.820,00

02/06/2023 09:47:54 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 87.900,00

02/06/2023 09:53:11 LANCE M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 089) 90.789,99

02/06/2023 09:53:55 LANCE AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 072) 88.900,00

02/06/2023 09:59:14 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 093) 88.100,00

02/06/2023 10:00:46 TEMPO RANDÔMICO

02/06/2023 10:06:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

02/06/2023 10:06:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 101, PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 079, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 088, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 017

02/06/2023 10:06:46 FECHADO 1

02/06/2023 10:07:23 LANCE JOSIAS MENDES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 017) 87.500,00

02/06/2023 10:07:56 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 088) 80.500,11

02/06/2023 10:08:15 LANCE M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 089) 88.105,00

02/06/2023 10:09:17 LANCE AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 072) 79.999,00



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 15/12

02/06/2023 10:09:33	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 026)	72.100,00
02/06/2023 10:11:34	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 101)	66.750,00
02/06/2023 10:11:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
02/06/2023 10:11:46	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA			
02/06/2023 10:11:47	HABILITAÇÃO		
02/06/2023 10:40:52	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 101: Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?			
02/06/2023 10:41:01	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 101: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.			
02/06/2023 10:42:38	MENSAGEM	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 101)	
O último lance se encontra em nosso valor limite.			
02/06/2023 11:34:23	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.			
02/06/2023 12:21:53	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
02/06/2023 12:31:22	MENSAGEM	PREGOEIRO	
A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
02/06/2023 12:37:26	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.			
02/06/2023 12:43:07	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
02/06/2023 12:58:08	EM ADJUDICAÇÃO		
02/06/2023 13:00:29	ADJUDICADO		

LOTE 9 - ADJUDICADO
Aquisição de Materiais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: BRASIT	Modelo:	
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83X1,10X6MM				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 8.000,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CGM	Modelo:	
Descrição: TELHA CERÂMICA DE 1ª				
Quantidade: 30.000		Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 21.000,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: BRASIT	Modelo:	
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO 1,53X1,10X6MM				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BRASIT	Modelo:	
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10X6MM				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 55,50		Valor Total: 11.100,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CGM	Modelo:	
Descrição: TIJOLO BLC 8 FUIROS				
Quantidade: 40.000		Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 24.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	053 48.821.234/0001-26	108.850,00	74.100,00		Sim
2 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	001 27.348.295/0001-48	108.850,00	80.000,00	7,96	Sim



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1320/23

3 LUIZ MAURO FERREIRA	139	01.397.622/0001-68	108.144,00	95.500,11	19,38	Sim
4 M.R. DA SILVA GONÇALVES	114	42.023.744/0001-71	108.850,00	105.250,00	10,21	Sim
5 AJSN SERVICOS EM	134	11.415.493/0001-47	108.850,00	105.275,00	0,02	Sim
6 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	041	46.730.051/0001-70	105.278,00	105.278,00	0,00	Sim
7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	086	35.959.058/0001-41	108.850,00	108.850,00	3,39	Sim
8 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	095	27.141.930/0001-11	108.850,00	108.850,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI	029	22.892.840/0001-49	108.850,00	108.850,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/05/2023 15:01:22 PUBLICADO

23/05/2023 15:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

02/06/2023 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

02/06/2023 09:16:04 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI desclassificado. Motivo: Restou impossibilitada de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital.

02/06/2023 09:45:46 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 095) 108.850,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 139) 108.144,00

02/06/2023 09:45:46 DISPUTA

02/06/2023 09:45:46 LANCE CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 029) 108.850,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 114) 108.850,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 001) 108.850,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 108.850,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 086) 108.850,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 041) 105.278,00

02/06/2023 09:45:46 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 134) 108.850,00

02/06/2023 09:47:42 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 104.250,00

02/06/2023 09:52:47 LANCE M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 114) 107.999,98

02/06/2023 09:54:27 LANCE AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 001) 107.990,00

02/06/2023 09:57:03 LANCE AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 134) 105.275,00

02/06/2023 10:00:46 TEMPO RANDÔMICO

02/06/2023 10:04:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

02/06/2023 10:04:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 134, PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 114, PARTICIPANTE 139, PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 095

02/06/2023 10:04:46 FECHADO 1

02/06/2023 10:06:16 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 74.100,00

02/06/2023 10:08:08 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 139) 95.500,11

02/06/2023 10:08:39 LANCE M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 114) 105.250,00

02/06/2023 10:09:43 LANCE AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 001) 80.000,00

02/06/2023 10:09:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1081

02/06/2023 10:09:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

02/06/2023 10:09:47 HABILITAÇÃO

02/06/2023 10:41:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?

02/06/2023 10:41:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.

02/06/2023 10:42:50 MENSAGEM MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 053)

O último lance se encontra em nosso valor limite.

02/06/2023 10:45:26 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 053: Ok, obrigado pelo retorno!

02/06/2023 11:34:29 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

02/06/2023 12:22:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/06/2023 12:31:28 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

02/06/2023 12:37:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

02/06/2023 12:43:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

02/06/2023 12:58:08 EM ADJUDICAÇÃO

02/06/2023 13:00:29 ADJUDICADO

LOTE 10 - ADJUDICADO
Aquisição de Materiais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FERCAR	Modelo: FERCAR
Descrição: ARO PARA CARRO DE MÃO COMPLETO COM PNEU E CÂMARA DE 3,5			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 85,25		Valor Total: 1.278,75
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CARIRI	Modelo: CARIRI
Descrição: BALDE PARA CONSTRUÇÃO DE PLÁSTICO 12 LT PRETO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 900,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo: TIGRE
Descrição: BANDEJA PARA PINTURA 23 CM PRETA EM POLIETILENO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,27		Valor Total: 727,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: ECOBOMBA	Modelo: ECOBOMBA
Descrição: BOMBA SUBMERSA (SAPO) 3/4 220V VAZAO MAXIMA DE 1900 LITROS HORA ALTURA MANOMETRICA (ELEVAÇÃO) 65M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 1.700,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: ECOBOOMBA	Modelo: ECOBOOMBA
Descrição: BOMBA PERIFÉRICA 1/2 HP 220V ALTURA MAXIMA DE SUÇÃO: 8M FLUXO MAXIMO DE AGUA: 33L/MIN ALTURA MAXIMA: 28M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 175,00		Valor Total: 1.750,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: PAPAIZ	Modelo: PAPAIZ
Descrição: CADEADO DE LATÃO 30MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 5.100,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: STAM	Modelo: STAM
Descrição: CADEADO DE LATÃO COM HASTE LONGA 30X50MM			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 4.500,00



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1322

**MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

Item: 8	Unidade: UND	Marca: PAPAIZ	Modelo: PAPAIZ
Descrição: CADEADO DE LATÃO 40MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 7.500,00	
Item: 9	Unidade: M	Marca: PRATIK	Modelo: PRATIK
Descrição: CORRENTE CALIBRADA GALVANIZADA 8MM P/ GUINHO NAUTICO ANCORA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 18.000,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: BERNECK	Modelo: BERNECK
Descrição: DIVISORIA EM EUCATEX 1,20MX2,11M			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 108,00	Valor Total: 86.400,00	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MINERAL	Modelo: MINERAL
Descrição: DIVISORIA DE GESSO - PLACA 50CMX66CM			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,00	Valor Total: 5.600,00	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: 3F	Modelo: 3F
Descrição: FECHADURA EXTERNA COM ESPELHO CROMADO 40MM			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 34.300,00	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: 3F	Modelo: 3F
Descrição: FECHADURA INTERNA COM ESPELHO CROMADO 40MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 53,00	Valor Total: 15.900,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: ZAMAC	Modelo: ZAMAC
Descrição: FECHADURA PARA PORTA VIDRO TEMPERADO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 65,00	Valor Total: 6.500,00	
Item: 15	Unidade: M2	Marca: FORTLEV	Modelo: FORTLEV
Descrição: FORRO DE PVC - LAMINA 0,2MX4MX10MM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 35,05	Valor Total: 10.515,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: SANTA CECILIA	Modelo: SANTA CECILIA
Descrição: PORTA BRINDEX OU SIMILAR (VIDRO TEMPERADO) 8MM - FOLHA DE 2,10MX1M INCOLOR			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 526,10	Valor Total: 105.220,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	049	46.440.571/0001-48	466.904,40	305.890,75		Sim
2 MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	095	48.821.234/0001-26	466.904,40	314.850,00	2,93	Sim
3 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	085	27.348.295/0001-48	466.904,40	349.000,00	10,85	Sim
4 LUIZ MAURO FERREIRA	036	01.397.622/0001-68	466.859,55	370.000,00	6,02	Sim
5 JOSIAS MENDES DOS SANTOS	033	42.286.399/0001-69	407.653,00	407.653,00	10,18	Sim
6 AJSN SERVICOS EM	068	11.415.493/0001-47	466.904,40	415.420,00	1,91	Sim
7 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	131	46.730.051/0001-70	452.067,35	452.067,35	8,82	Sim
8 M.R. DA SILVA GONÇALVES	062	42.023.744/0001-71	466.904,40	466.904,40	3,28	Sim
9 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	023	35.959.058/0001-41	466.904,40	466.904,40	0,00	Sim
10 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	046	27.141.930/0001-11	466.904,40	466.904,40	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI	007	22.892.840/0001-49	466.904,40	466.904,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/05/2023 15:01:22 PUBLICADO
23/05/2023 15:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
02/06/2023 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1323X

02/06/2023 09:16:04 **DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE** PREGOEIRO

CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI desclassificado. Motivo: Restou impossibilitada de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital.

02/06/2023 09:45:46 **LANCE** JOSIAS MENDES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 033) 407.653,00

02/06/2023 09:45:46 **DISPUTA**

02/06/2023 09:45:46 **LANCE** SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 023) 466.904,40

02/06/2023 09:45:46 **LANCE** J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 131) 452.067,35

02/06/2023 09:45:46 **LANCE** AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 068) 466.904,40

02/06/2023 09:45:46 **LANCE** CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 466.904,40

02/06/2023 09:45:46 **LANCE** M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 062) 466.904,40

02/06/2023 09:45:46 **LANCE** AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 085) 466.904,40

02/06/2023 09:45:46 **LANCE** WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 049) 466.904,40

02/06/2023 09:45:46 **LANCE** MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 466.904,40

02/06/2023 09:45:46 **LANCE** FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 046) 466.904,40

02/06/2023 09:45:46 **LANCE** LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 036) 466.859,55

02/06/2023 09:47:17 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 033: Bom dia senhor licitante. Considerando a grande diferença entre o valor constante no Termo de Referência e o valor ofertado na sua proposta de preços inicial, junto ao item 10 do lote 10, indagamos a vossa senhoria se o seu preço está correto, ou se trata de um erro de digitação?

02/06/2023 09:47:45 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 033: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 2 (dois) minutos, sobre a exequibilidade do item indagado na mensagem anterior, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem. Informamos ainda, que caso o licitante permaneça inerte, não respondendo a indagação dentro do prazo estabelecido, a sua proposta de preços será desclassificada para este lote, por entendermos que o preço ofertado encontra-se completamente inexequível.

02/06/2023 09:48:06 **LANCE** MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 449.900,00

02/06/2023 09:48:14 **LANCE** MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 415.500,00

02/06/2023 09:55:38 **LANCE** AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 085) 415.499,00

02/06/2023 09:57:03 **LANCE** WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 049) 415.450,00

02/06/2023 09:58:51 **LANCE** AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 068) 415.420,00

02/06/2023 10:00:46 **TEMPO RANDÔMICO**

02/06/2023 10:07:44 **LANCE** LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 036) 401.500,11

02/06/2023 10:08:47 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

02/06/2023 10:08:47 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 036, PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 095

02/06/2023 10:08:47 **FECHADO 1**

02/06/2023 10:10:34 **LANCE** LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 036) 370.000,00

02/06/2023 10:11:11 **LANCE** MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 095) 314.850,00

02/06/2023 10:11:35 **LANCE** AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 085) 349.000,00

02/06/2023 10:13:02 **LANCE** WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 049) 305.900,00

02/06/2023 10:13:47 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

02/06/2023 10:13:47 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA

02/06/2023 10:13:47 **HABILITAÇÃO**

02/06/2023 10:41:50 **MENSAGEM** PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 049: Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1324

02/06/2023 10:41:58 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 049: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.

02/06/2023 10:43:49 MENSAGEM WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 049)

Bom dia ! ja estamos com nosso menor lance!

02/06/2023 10:45:57 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 049: Ok, obrigado pelo retorno!

02/06/2023 11:19:55 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

02/06/2023 11:46:01 MENSAGEM WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 049)

PROPOSTA DEVIDAMENTE ADEQUADA E ENCAMINHADA NO EMAIL

02/06/2023 11:47:04 LANCE WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA (PARTICIPANTE 049)

305.890,75

02/06/2023 11:49:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

02/06/2023 12:32:34 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

02/06/2023 12:43:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

02/06/2023 12:58:08 EM ADJUDICAÇÃO

02/06/2023 13:00:29 ADJUDICADO

LOTE 11 - ADJUDICADO
Aquisição de Materiais

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: POLYFORT	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: ADESIVO BISNAGA 75 G PARA PVC			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: POLYFORT	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: ADESIVO DE SILICONE TRANSPARENTE INCOLOR 50G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 1.140,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: POLYFORT	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: ADESIVO EM MASSA EPÓXI DE 100G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 610,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PLUS CABLE	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: ALICATE CRIMPAGEM RJ 45			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 19,80		Valor Total: 198,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: ALICATE DE BICO RETO 6"			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 18,70		Valor Total: 374,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: LUB FAST	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: ANTICORROSIVO (ÓLEO SPRAY 300 ML)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 710,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: ARCO DE SERRA FIXO DE 12"			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 665,00



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 125

**MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

Item: 8	Unidade: PAR	Marca: VULCAFLEX	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO - TAMANHO 42			Valor Total: 342,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 34,20	
Item: 9	Unidade: PAR	Marca: VULCAFLEX	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO - TAMANHO 40			Valor Total: 682,00
Quantidade: 20		Valor Unit.: 34,10	
Item: 10	Unidade: PAR	Marca: VULCAFLEX	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: BOTA DE SEGURANÇA EM COURO COM ELÁSTICO - TAMANHO 38			Valor Total: 329,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 32,90	
Item: 11	Unidade: PAR	Marca: GRENDENE	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: BOTA PVC MÉDIA CANO LONGO PRETA - TAMANHO 42			Valor Total: 250,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,00	
Item: 12	Unidade: PAR	Marca: GRENDENE	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: BOTA PVC MÉDIA CANO LONGO PRETA - TAMANHO 38			Valor Total: 250,00
Quantidade: 10		Valor Unit.: 25,00	
Item: 13	Unidade: PAR	Marca: GRENDENE	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: BOTA PVC MÉDIA CANO LONGO PRETA - TAMANHO 40			Valor Total: 500,00
Quantidade: 20		Valor Unit.: 25,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: BROXA RETANGULAR 800/1 COM CABO DE PLÁSTICO			Valor Total: 368,00
Quantidade: 80		Valor Unit.: 4,60	
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: FIXTIL	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: BUCHA Nº 06 - PACOTE COM 100 UND			Valor Total: 315,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,30	
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: FIXTIL	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: BUCHA Nº 08 - PACOTE COM 100 UND			Valor Total: 325,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 6,50	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: FIXTIL	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: BUCHA Nº 10 - PACOTE COM 100 UND			Valor Total: 405,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 8,10	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: CHAVE DE FENDA IMANTADA 5/16 X 8"			Valor Total: 360,00
Quantidade: 40		Valor Unit.: 9,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: CHAVE DE FENDA IMANTADA 1/4 X 10"			Valor Total: 276,00
Quantidade: 40		Valor Unit.: 6,90	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: CHAVE PHILIPS IMANTADA 1X4 X 10"			Valor Total: 356,00
Quantidade: 40		Valor Unit.: 8,90	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: CHAVE PHILIPS IMANTADA 5/16 X 8"			Valor Total: 380,00
Quantidade: 40		Valor Unit.: 9,50	



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1226

Item: 22	Unidade: UND	Marca: POLYFORT	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: COLA EPÓXI GRANDE 23 GRAMAS			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 1.112,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: DOBRADIÇA DE CANTO DE 3.1/2 POLEGADAS DE FERRO ZINCADO			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 600,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: DUCHA HIGIÊNICA PARA BANHEIRO, EM PVC, COR BRANCA			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 4.000,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: FERROLHO ROLIÇO DE 4"			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 5,70	Valor Total: 1.710,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: FERROLHO ROLIÇO DE 3"			
Quantidade: 300		Valor Unit.: 4,90	Valor Total: 1.470,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: ILUMI	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: FILTRO DE LINHA 04 SAÍDAS CABO COM 2 METROS			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 19,20	Valor Total: 3.840,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE PRETA 5CM X 20MTS			
Quantidade: 50		Valor Unit.: 48,20	Valor Total: 2.410,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: FITA ISOLANTE 19MM X 20 MT			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 1.850,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M			
Quantidade: 500		Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 2.100,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: GARFO PARA ROLO DE 23 CM COMUM			
Quantidade: 180		Valor Unit.: 6,90	Valor Total: 1.242,00
Item: 32	Unidade: PCT	Marca: DI CASA	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: GESSO EM PÓ 40 KG			
Quantidade: 80		Valor Unit.: 28,60	Valor Total: 2.288,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: GRELHA REDONDA PVC 10X10			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 390,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: GRELHA QUADRADA PVC 15X15			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 840,00
Item: 35	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: GRELHA QUADRADA PVC 10X10			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 435,00



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DELICITAÇÃO
Sessão Nº 02/23

Item: 36	Unidade: UND	Marca: VEDA BEM	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: IMPERMEABILIZANTE MANTA LIQUIDA 4,5 KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 58,80	Valor Total: 2.940,00	
Item: 37	Unidade: UND	Marca: VEDA BEM	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: IMPERMEABILIZANTE MANTA LIQUIDA 18 KG			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 193,60	Valor Total: 9.680,00	
Item: 38	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: JOGO DE ESCOPO PARA ENTALHAR MADEIRA COM QUATRO PEÇAS 3/8 A 3/4 POLEGADAS			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 403,50	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MARI	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: LAVATORIO PEQUENO DE LOUÇA SEM COLUNA - MEDIDAS 39X29X16,5CM, FORMATO ARREDONDADO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 34,10	Valor Total: 5.115,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: TATU	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: LIXA PARA FERRO Nº 80			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 540,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: TATU	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: LIXA PARA FERRO Nº 100			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 540,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: TATU	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: LIXA PARA FERRO Nº 60			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,80	Valor Total: 540,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: TATU	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: LIXA PARA FERRO Nº 150			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 570,00	
Item: 44	Unidade: RL	Marca: FORCE LINE	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: MANGUEIRA PARA JARDIM DE 3/4" COM 30 MT EM PVC			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 86,50	Valor Total: 15.570,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: VEDA BEM	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: MANTA ASFALTICA 45CM X 10MTS ALUMINIZADA AUTO ADESIVA			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 74,50	Valor Total: 8.940,00	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: SOPRANO	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO - REGULAGEM DE POTÊNCIA EN 1-4 PARA PORTAS DE ATÉ 1100MM (1,10M) DE LARGURA, DIMENSIONADA PARA PORTAS PESANDO ATÉ 120KG, VELOCIDADE REGULÁVEL EM DOIS ESTÁGIOS, ABRE EM AMBAS AS DIREÇÕES, PARA DENTRO E PARA FORA, TRAVA A PORTA NA ABERTURA COMPLETA (90°), EM AMBAS AS DIREÇÕES.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 420,90	Valor Total: 33.672,00	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: MÁQUINA DE SOLDA INVERSORA PORTATIL 160A 220V FREQUENCIA DE 60 HZ AMPERAGEM MINIMA 20 E MAXIMA DE 160 AMPERES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 390,60	Valor Total: 1.953,00	
Item: 48	Unidade: UND	Marca: TITANIUM	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: MÁSCARA SOLDA POLIPROPILENO COM CATRACA E VISOR ARTICULÁVEL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 16,60	Valor Total: 83,00	
Item: 49	Unidade: PCT	Marca: FIXTIL	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: PARAFUSO PARA MADEIRA CABEÇA CHATA 5X40 - PACOTE COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 49,10	Valor Total: 245,50	



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 12284

**MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

Item: 50	Unidade: PCT	Marca: FIXTIL	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO UNIDADES
Descrição: PARAFUSO PARA MADEIRA CABEÇA CHATA 4X25 - PACOTE COM 500			Valor Total: 114,50
Quantidade: 5		Valor Unit.: 22,90	
Item: 51	Unidade: UND	Marca: FIXTIL	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE LOUÇA Nº 10			Valor Total: 1.900,00
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,90	
Item: 52	Unidade: UND	Marca: FIXTIL	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: PARAFUSO PHILIPS Nº 08			Valor Total: 1.400,00
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,70	
Item: 53	Unidade: UND	Marca: FIXTIL	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: PARAFUSO PHILIPS Nº 06			Valor Total: 1.000,00
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,50	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: FIXTIL	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: PARAFUSO PHILIPS Nº 10			Valor Total: 3.000,00
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,50	
Item: 55	Unidade: UND	Marca: BRANOX	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: PIA DE APOIO EM AÇO INOX 120X52 CM			Valor Total: 205.000,00
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 102,50	
Item: 56	Unidade: UND	Marca: TREVO	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: PLACA EM GESSO 50X66CM			Valor Total: 2.250,00
Quantidade: 500		Valor Unit.: 4,50	
Item: 57	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: PORTA CADEADO 2.1/2" ZINCADO			Valor Total: 1.110,00
Quantidade: 300		Valor Unit.: 3,70	
Item: 58	Unidade: UND	Marca: MGM	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: PORTA CADEADO 3.1/2" ZINCADO			Valor Total: 2.280,00
Quantidade: 300		Valor Unit.: 7,60	
Item: 59	Unidade: KG	Marca: FIXTIL	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: PREGO 3X8			Valor Total: 790,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 15,80	
Item: 60	Unidade: KG	Marca: FIXTIL	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: PREGO 14X15 - 1.1/4X14			Valor Total: 715,00
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,30	
Item: 61	Unidade: KG	Marca: FIXTIL	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: PREGO 18X27 - 2.1/2X10			Valor Total: 1.040,00
Quantidade: 80		Valor Unit.: 13,00	
Item: 62	Unidade: KG	Marca: FIXTIL	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: PREGO CAIBRAL 17X21			Valor Total: 1.144,00
Quantidade: 80		Valor Unit.: 14,30	
Item: 63	Unidade: KG	Marca: FIXTIL	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: PREGO RIPAL 15X15			Valor Total: 1.269,00
Quantidade: 90		Valor Unit.: 14,10	



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 0294

Item: 64	Unidade: UND	Marca: STAM	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: PUXADOR CROMADO 30CM PARA PORTA DE VIDRO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 3.192,00	
Item: 65	Unidade: UND	Marca: STAM	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: PUXADOR DUPLO REDONDO PARA PORTA DE VIDRO - TAMHANO MÉDIO, 1 FURO, EM RESINA INCOLOR, MEDIDAS APROXIMADAS DE ALTURA 10 CM, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 5,5 CM, DIÂMETRO 7,5 "			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,10	Valor Total: 1.608,00	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: SERRA MARMORE 1300W			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 168,70	Valor Total: 843,50	
Item: 67	Unidade: UND	Marca: FORTMETAIS	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: SUPORTE DE PAREDE EM INOX PARA PAPEL HIGIÊNICO			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 7,30	Valor Total: 1.606,00	
Item: 68	Unidade: UND	Marca: FORTMETAIS	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: SUPORTE PARA TOALHA DE ROSTO/MÃOS EM ARGOLA DE AÇO INOX			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 10,50	Valor Total: 2.310,00	
Item: 69	Unidade: UND	Marca: CONDOR	Modelo: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
Descrição: VASSOURA DE ARAME REGULÁVEL COM CABO DE MADEIRA 120CM E 22 DENTES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,90	Valor Total: 1.314,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES	026 27.348.295/0001-48	638.015,70	349.000,00		Sim
2 MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	139 48.821.234/0001-26	638.015,70	398.856,00	14,29	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	021 27.141.930/0001-11	638.015,70	448.500,11	12,45	Sim
4 LUIZ MAURO FERREIRA	091 01.397.622/0001-68	637.842,00	550.550,11	22,75	Sim
5 AJSN SERVICOS EM	011 11.415.493/0001-47	638.015,70	616.950,00	12,06	Sim
6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	072 35.959.058/0001-41	638.015,70	616.970,00	0,00	Sim
7 J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME	041 46.730.051/0001-70	616.971,35	616.971,35	0,00	Sim
8 M.R. DA SILVA GONÇALVES	084 42.023.744/0001-71	638.015,70	638.015,70	3,41	Sim
9 JOSIAS MENDES DOS SANTOS	136 42.286.399/0001-69	925.747,60	925.747,60	45,10	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI	056 22.892.840/0001-49	638.015,70	638.015,70		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

23/05/2023 15:01:22 PUBLICADO

23/05/2023 15:15:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

02/06/2023 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

02/06/2023 09:16:04 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI desclassificado. Motivo: Restou impossibilitada de participar das fases seguintes do certame por não ter anexado nenhum dos documentos de habilitação requisitados no item 12.1 do edital convocatório, descumprindo o item 7.1 e 7.13 do mencionado edital.

02/06/2023 09:45:47 LANCE J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA ME (PARTICIPANTE 041)

616.971,35



MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSAO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1200

02/06/2023 09:45:47	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 011)	638.015,70
02/06/2023 09:45:47	DISPUTA		
02/06/2023 09:45:47	LANCE	CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 056)	638.015,70
02/06/2023 09:45:47	LANCE	M.R. DA SILVA GONÇALVES (PARTICIPANTE 084)	638.015,70
02/06/2023 09:45:47	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 026)	638.015,70
02/06/2023 09:45:47	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139)	638.015,70
02/06/2023 09:45:47	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 021)	638.015,70
02/06/2023 09:45:47	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 091)	637.842,00
02/06/2023 09:45:47	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 072)	638.015,70
02/06/2023 09:45:47	LANCE	JOSIAS MENDES DOS SANTOS (PARTICIPANTE 136)	925.747,60
02/06/2023 09:48:32	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139)	619.900,00
02/06/2023 09:53:33	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 011)	618.000,00
02/06/2023 09:55:09	LANCE	AJSN SERVICOS EM TELEATENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 011)	616.950,00
02/06/2023 09:55:37	LANCE	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139)	61.980,00
02/06/2023 09:56:05	MENSAGEM	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139)	
Sr. pregoeiro, por gentileza cancelar último lance.			
02/06/2023 09:56:28	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 026)	616.980,00
02/06/2023 09:56:44	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA desclassificado. Motivo: Lance cancelado por estar completamente inexecúvel.			
02/06/2023 09:57:14	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Lance cancelado por estar completamente inexecúvel.			
02/06/2023 09:58:04	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 139: Lance cancelado conforme solicitação do licitante.			
02/06/2023 09:58:57	LANCE	SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 072)	616.970,00
02/06/2023 09:59:42	MENSAGEM	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139)	
Por gentileza, podemos continuar na disputa, foi apenas erro de digitação?			
02/06/2023 10:00:11	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Sim, apenas o lance foi excluído.			
02/06/2023 10:00:47	TEMPO RANDÔMICO		
02/06/2023 10:01:37	MENSAGEM	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139)	
A			
02/06/2023 10:02:04	MENSAGEM	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139)	
Ainda está com o valor errado.			
02/06/2023 10:03:15	MENSAGEM	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139)	
Está como desclassificado para o lote.			
02/06/2023 10:03:29	MENSAGEM	MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139)	
Verificad, por gentileza			
02/06/2023 10:05:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
02/06/2023 10:05:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 011, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 091, PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 084			
02/06/2023 10:05:47	FECHADO 1		
02/06/2023 10:08:20	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 091)	550.550,11
02/06/2023 10:10:08	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 021)	540.000,00
02/06/2023 10:10:36	LANCE	AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 026)	449.000,00
02/06/2023 10:10:47	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			



MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1314

02/06/2023 10:10:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES

02/06/2023 10:10:48 HABILITAÇÃO

02/06/2023 10:12:44 RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA reclassificado. Motivo: Erro do condutor do processo.

02/06/2023 10:12:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

02/06/2023 10:12:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

02/06/2023 10:13:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Retroação de disputa. Motivo: Por motivo de erro deste condutor, ao inabilitar a proposta do participante 139, causando prejuízo ao referido participante, procederemos com a retroação da fase junto ao lote 11, com nova etapa de disputa de preços.

02/06/2023 10:13:41 ANÁLISE DE PROPOSTAS

02/06/2023 10:14:07 DISPUTA

02/06/2023 10:14:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lance do PARTICIPANTE 139 no valor de 61.980,00 foi cancelado.

02/06/2023 10:15:00 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139)

42.563,50

02/06/2023 10:15:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informamos que se encontra a etapa de disputa de preços para o referido lote.

02/06/2023 10:15:14 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lance do PARTICIPANTE 139 no valor de 42.563,50 foi cancelado.

02/06/2023 10:15:39 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139)

455.650,00

02/06/2023 10:15:42 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 139: Senhor licitante tenha muita atenção na formulação dos seus lances.

02/06/2023 10:24:09 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 021)

448.500,11

02/06/2023 10:28:11 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139)

449.900,00

02/06/2023 10:29:07 TEMPO RANDÔMICO

02/06/2023 10:30:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

02/06/2023 10:30:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 139

02/06/2023 10:30:07 FECHADO 1

02/06/2023 10:30:52 LANCE MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 139)

398.856,00

02/06/2023 10:32:51 LANCE AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 026)

349.000,00

02/06/2023 10:35:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES

02/06/2023 10:35:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

02/06/2023 10:35:08 HABILITAÇÃO

02/06/2023 10:42:20 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 026: Bom dia senhor licitante, o senhor consegue melhorar sua oferta de lance?

02/06/2023 10:42:34 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 026: Para tanto requisitamos que se manifeste no prazo de 5 (cinco) minutos, contados a partir do horário da postagem dessa mensagem.

02/06/2023 10:44:38 MENSAGEM AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 026)

Esse é o menor valor que podemos chegar, senhor Pregoeiro.

02/06/2023 10:46:07 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 026: Ok, obrigado pelo retorno!

02/06/2023 11:55:09 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.



**MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE**

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1232

02/06/2023 12:25:56 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES já fora recebida através do e-mail e passará a ser analisada.

02/06/2023 12:34:20 MENSAGEM PREGOEIRO

A proposta final da empresa AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

02/06/2023 12:39:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Julgamento da Etapa de Habilitação: A empresa AM ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES está regularmente habilitada, por atendimento integral aos requisitos do Edital, no que concerne aos documentos de habilitação.

02/06/2023 12:43:07 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

02/06/2023 12:58:08 EM ADJUDICAÇÃO

02/06/2023 13:00:29 ADJUDICADO



PREGOEIRO: PEDRO HENRIQUE CÂNDIDO DE LIRA



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
CNPJ: 07.974.082/0001-14

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1238

MAPA DE PREÇOS



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.05.19.1
Processo Administrativo Nº 2023.05.19.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PEDRO HENRIQUE CÂNDIDO DE LIRA
Data de Publicação: 23/05/2023 15:01:23

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1034

TOTAL DO PROCESSO: 2.125.956,15

MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA				48.821.234/0001-26	1.471.065,40
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 357.999,40	Total: 357.999,40	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: INGAPLEST	Modelo:		
Descrição: ACIONAMENTO SUPERIOR CROMADO PARA CAIXA ACOPLADA					
Quantidade: 200	Val. Ref.: 31,27	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 2.000,00		
Item: 2	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:		
Descrição: ACOPLAMENTO PARA CALHA PLUVIAL DE PVC					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 18,47	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 1.200,00		
Item: 3	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:		
Descrição: ADAPTADOR FLANGE 20x1/2 DE PVC					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,31	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.000,00		
Item: 4	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:		
Descrição: ADAPTADOR FLANGE 32x1 DE PVC					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 21,24	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 1.700,00		
Item: 5	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:		
Descrição: ADAPTADOR FLANGE 25x3/4 DE PVC					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,40	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 1.100,00		
Item: 6	Unidade: UND	Marca: BLUKIT	Modelo:		
Descrição: ANEL DE VEDAÇÃO COM GUIA PARA SANITÁRIO					
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,15	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 500,00		
Item: 7	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:		
Descrição: ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL EM POLIPROPILENO					
Quantidade: 300	Val. Ref.: 29,08	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 5.100,00		
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MARY LOUÇA	Modelo:		
Descrição: BACIA CONVENCIONAL BRANCA DE LOUÇA					
Quantidade: 120	Val. Ref.: 144,98	Valor Unit.: 140,00	Total Item: 16.800,00		
Item: 9	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:		
Descrição: BOIA P/ CAIXA D'AGUA 3/4					
Quantidade: 150	Val. Ref.: 20,64	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 750,00		
Item: 10	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:		



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1235

Descrição: CAIXA SIFONADA QUADRADA COM GRELHA 100X100X50MM			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 25,96	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 2.700,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: OPA	Modelo:
Descrição: CAIXA SIFONADA QUADRADA COM GRELHA 150X150X50MM			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 30,00	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 4.500,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MULTICAIXA	Modelo:
Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE 1000L			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 334,97	Valor Unit.: 170,00	Total Item: 8.500,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MULTICAIXA	Modelo:
Descrição: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE 500L			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 221,33	Valor Unit.: 130,00	Total Item: 6.500,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: SAMPLEST	Modelo:
Descrição: CAIXA DE DESCARGA BAIXA COMPLETA EM PVC CAPACIDADE: 6L ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE 47CM X 38CM 12CM			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 211,83	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 27.000,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: CALHA PVC COM 3 MT			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 104,95	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 30.000,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAPS ESGOTO DE 100MM			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 10,16	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 480,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAPS SOLDÁVEL DE 20MM			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,26	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 150,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: CAPS SOLDÁVEL DE 25MM			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,37	Valor Unit.: 1,30	Total Item: 390,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: GLOBAL PLEST	Modelo:
Descrição: CHUVEIRO PLÁSTICO, TAMANHO 30 CM COM REGISTRO			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 14,48	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 2.400,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SAMPLEST	Modelo:
Descrição: DESCARGA EXTERNA COMPLETA DE PVC CAPACIDADE DE 6L			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 45,59	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 4.600,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:
Descrição: EMENDA PARA CALHA PVC COM BEIRAL 125MM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 39,98	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 3.000,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: ENGATE FLEXÍVEL DE 40 CM EM PVC			



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1236x

Quantidade: 600	Val. Ref.: 6,85	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.800,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: FLANGE DE 25MM			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 11,37	Valor Unit.: 11,00	Total Item: 1.320,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: FLANGE DE 50MM			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 18,10	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 1.920,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO 90° DE 50 MM ESGOTO			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 3,66	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 225,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO 90° DE 1/2			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,63	Valor Unit.: 0,38	Total Item: 114,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO 90° DE 40 MM ESGOTO			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 2,41	Valor Unit.: 1,00	Total Item: 150,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO 90° ESGOTO DE 100MM			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 6,23	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 400,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: JOELHO 90° MISTO COM BUCHA LATÃO 25X1/2			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,61	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MARY LOUÇA	Modelo:
Descrição: KIT BACIA + CAIXA ACOPLADA			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 517,05	Valor Unit.: 260,00	Total Item: 39.000,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: INGAPLEST	Modelo:
Descrição: KIT P/ CAIXA ACOPLADA COMPLETO			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 85,39	Valor Unit.: 56,00	Total Item: 16.800,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE 20MM LISA			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,25	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 150,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER DE 50 MM EM PVC			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 28,49	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 7.500,00
Item: 34	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER DE 40 MM EM PVC			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 27,19	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 5.700,00



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha nº 12318

Item: 35	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER DE 25 MM EM PVC			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 14,93	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 3.000,00
Item: 36	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE ESGOTO DE 40			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 2,49	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 180,00
Item: 37	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE 25MM LISA			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 1,09	Valor Unit.: 0,70	Total Item: 210,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: LUVA DE CORRER DE 32 MM EM PVC			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 22,08	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 5.700,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO 40X25 M M			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,35	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 450,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO 50X25 MM			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 5,66	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 300,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO 50X40 MM ESGOTO			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 4,46	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 225,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REDUÇÃO 50X32 MM			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 7,00	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 600,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 1"			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 64,28	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 6.750,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 1.1/2"			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 82,20	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 7.500,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 1.1/4"			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 75,66	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 9.000,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: DELTA	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA DE LATÃO 3/4"			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 38,35	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 5.400,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1288

Descrição: REGISTRO PVC DE 50MM			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 23,32	Valor Unit.: 16,00	Total Item: 2.880,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: REGISTRO PVC DE 25MM			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 14,90	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 1.100,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: SIFÃO DUPLO PARA PIA SANFONADO EM PVC			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 17,37	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.800,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: SIFÃO SIMPLES PARA PIA SANFONADO EM PVC			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 12,67	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 4.000,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: SAUL	Modelo:
Descrição: SIFÃO TRIPLO PARA PIA SANFONADO EM PVC			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 28,40	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 1.200,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T BUCHA DE LATÃO DE 25X20			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 10,99	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 525,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T DE 100 PARA 75 ESGOTO			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 19,09	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 1.560,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T SOLDÁVEL DE 32X35			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 6,45	Valor Unit.: 4,50	Total Item: 900,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: T LISO DE 25 LISO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 1,19	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 120,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:
Descrição: TORNEIRA 1158, EM PLÁSTICO, TAMANHO 1/2/3/4			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 5,54	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 1.200,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: VIT	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL BANCADA EM METAL CROMADO			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 68,17	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 4.840,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: VIT	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL PAREDE EM METAL CROMADO			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 63,61	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 4.140,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: VIT	Modelo:
Descrição: TORNEIRA PLÁSTICA 1195 DE 1/2 PARA LAVATÓRIO			



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1234

Quantidade: 500	Val. Ref.: 11,39	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 4.000,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: VIT	Modelo:
Descrição: TORNEIRA 1158, EM METAL, TAMANHO 1/2 3/4			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 53,10	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 5.500,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 40 MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 40,78	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 2.640,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 50 MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 61,43	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 3.960,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 75 MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 84,22	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 5.760,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 150 MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 187,87	Valor Unit.: 130,00	Total Item: 15.600,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 45,47	Valor Unit.: 28,00	Total Item: 2.800,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 50 MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 92,27	Valor Unit.: 51,00	Total Item: 7.650,00
Item: 67	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 40 MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 69,82	Valor Unit.: 44,00	Total Item: 4.400,00
Item: 68	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC ESGOTO 100 MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 72,16	Valor Unit.: 45,00	Total Item: 5.400,00
Item: 69	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 20 MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 21,96	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.500,00
Item: 70	Unidade: UND	Marca: DUBOM	Modelo:
Descrição: TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM VARA COM 06 MT			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 23,92	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 2.400,00
Item: 71	Unidade: UND	Marca: KALA	Modelo:
Descrição: VEDA CALHA DE 300ML			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 22,16	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 1.040,00



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 240

Item: 72	Unidade: UND	Marca: KRONA	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA BRANCA				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 5,11	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 500,00	
Item: 73	Unidade: UND	Marca: VIT	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA PARA PIA AMERICANA 3.1/2" METAL				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 23,20	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 1.400,00	
Item: 74	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO DE AGUA DE 40MM				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 77,23	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 9.750,00	
Item: 75	Unidade: UND	Marca: TIGRE	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO DE AGUA DE 50MM				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 70,63	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 8.250,00	
Item: 76	Unidade: UND	Marca: GLOBAL PLEST	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA DE RETENÇÃO PARA ESGOTO 100MM EM PVC				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 122,20	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 12.000,00	
Item: 77	Unidade: UND	Marca: ORKE	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA DE SUÇÃO DE 1" EM BRONZE				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 62,60	Valor Unit.: 55,00	Total Item: 2.750,00	
Item: 78	Unidade: UND	Marca: VIT	Modelo:	
Descrição: VÁLVULA PARA LAVATÓRIO CROMADA				
Quantidade: 180	Val. Ref.: 20,09	Valor Unit.: 4,28	Total Item: 770,40	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 221.999,00	Total: 221.999,00
Item: 1	Unidade: PC	Marca: HP FLEX	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXÍVEL PP 2 x 2.1/2 100MT				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 469,04	Valor Unit.: 220,00	Total Item: 11.000,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: VIT	Modelo:	
Descrição: ARANDELA EXTERNA TIPO TRTARUGA COM GRADE E SUPORTE PARA LAMPADA TIPO BULBO 9W				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 17,15	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 1.800,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: VIT	Modelo:	
Descrição: ARANDELA SLIM DOIS FOCOS PAREDE SUPORTE PARA LAMPADA DE 5W				
Quantidade: 120	Val. Ref.: 24,10	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 2.040,00	
Item: 4	Unidade: PC	Marca: HP FLEX	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL 10MM 100MT				
Quantidade: 25	Val. Ref.: 519,62	Valor Unit.: 300,00	Total Item: 7.500,00	
Item: 5	Unidade: PC	Marca: HP FLEX	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL 2,5MM COM 100MT				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 157,60	Valor Unit.: 100,00	Total Item: 6.000,00	



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha nº 191X

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Item: 6	Unidade: PC	Marca: HP FLEX	Modelo:
Descrição: CABO FLEXIVEL 4MM 100MT			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 279,93	Valor Unit.: 180,00	Total Item: 10.800,00
Item: 7	Unidade: PC	Marca: HP FLEX	Modelo:
Descrição: CABO FLEXIVEL 6MM 100MT			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 382,60	Valor Unit.: 240,00	Total Item: 7.200,00
Item: 8	Unidade: PC	Marca: HP FLEX	Modelo:
Descrição: CABO FLEXÍVEL PP 3 x 2.1/2 100MT			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 690,83	Valor Unit.: 270,00	Total Item: 13.500,00
Item: 9	Unidade: PC	Marca: HP FLEX	Modelo:
Descrição: CABO FLEXÍVEL DE 1,5MM 100MT			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 112,29	Valor Unit.: 70,00	Total Item: 2.800,00
Item: 10	Unidade: PC	Marca: HP FLEX	Modelo:
Descrição: CABO FLEXÍVEL PP 2 x 1.1/2 100MT			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 325,10	Valor Unit.: 125,00	Total Item: 6.250,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: OPA	Modelo:
Descrição: CAIXA PLÁSTICA 4X2			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 2,24	Valor Unit.: 0,50	Total Item: 150,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: OPA	Modelo:
Descrição: CAIXA PLÁSTICA 3X3			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,26	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 600,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: OPA	Modelo:
Descrição: CAIXA PLÁSTICA 4X4 OCTOGONAL			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,48	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 750,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CANALETA MONOFÁSICA PVC COM 2 MT COM ADESIVO			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 8,09	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 4.400,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CANALETA TRIFÁSICA PVC COM 2 MT COM ADESIVO			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 10,59	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 3.000,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: CAPACITOR 4.0 UF C/RABICHO			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 8,63	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 1.440,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: CAPACITOR 5.0 UF C/RABICHO			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 11,86	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.800,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 12/24

Descrição: CAPACITOR 6.0 UF C/RABICHO			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 10,83	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.800,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: CAPACITOR 8.0 UF C/RABICHO			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 10,51	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 1.800,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 06 DISJUNTORES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 32,09	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 1.900,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 03 DISJUNTORES			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 29,51	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 1.440,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: TAF	Modelo:
Descrição: CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 4,47	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 240,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 25 AMPERES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,05	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 600,00
Item: 24	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 63 AMPERES 400V			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 53,88	Valor Unit.: 37,00	Total Item: 3.700,00
Item: 25	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 40 AMPERES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 40,35	Valor Unit.: 31,50	Total Item: 3.150,00
Item: 26	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 20 AMPERES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 11,24	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 600,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 16 AMPERES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 9,48	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 600,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 32 AMPERES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 41,39	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 3.500,00
Item: 29	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 16 AMPERES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 38,41	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 600,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 70 AMPERES DE 400V			



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 123X

Quantidade: 100	Val. Ref.: 71,08	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 3.800,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: WEY	Modelo:
Descrição: DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 20 AMPERES			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 40,12	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 3.800,00
Item: 32	Unidade: UND	Marca: PREMISSE	Modelo:
Descrição: DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO BRANCO 800ML			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 33,80	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 4.800,00
Item: 33	Unidade: UND	Marca: PREMISSE	Modelo:
Descrição: DISPENSER MÚLTIPLO PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO OU ROLO NA COR BRANCA.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 33,87	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 5.400,00
Item: 34	Unidade: CX	Marca: W. PLUS	Modelo:
Descrição: ELETRODO REVESTIDO 3,25MM 20KG E6013 OK 46.00 CAIXA COM 20KG			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 580,24	Valor Unit.: 280,00	Total Item: 8.400,00
Item: 35	Unidade: RL	Marca: W. PLUS	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1/2" COM 50 MT			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 61,90	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 1.250,00
Item: 36	Unidade: RL	Marca: OPA	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 3/4" COM 50 MT			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 63,65	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 1.500,00
Item: 37	Unidade: RL	Marca: OPA	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 5/8" COM 50 MT			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 65,64	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 1.450,00
Item: 38	Unidade: UND	Marca: ROPEC	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE 1.1/2" VARA COM 03 MT			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 39,66	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 2.400,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: ROPEC	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE 3/4" VARA COM 03 MT			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 12,65	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 800,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: ROPEC	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE 1" VARA COM 03 MT			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 17,94	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 1.300,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: ROPEC	Modelo:
Descrição: ELETRODUTO RÍGIDO DE 1.1/4" VARA COM 03 MT			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 39,88	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 1.500,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: COMPALUX	Modelo:
Descrição: EXTENSÃO COM FIO PARALELO DE 5 METROS E TRES TOMADAS DE 10A COM ENTRADA PARA TRES PINOS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 31,84	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 2.000,00



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 12/11

Item: 43	Unidade: UND	Marca: COMPALUX	Modelo:
Descrição: EXTENSÃO COM FIO PARALELO MONOFÁSICA 10 MT E TRES TOMADAS DE 10A COM ENTRADA PARA TRES PINOS			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 34,76	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 2.300,00
Item: 44	Unidade: UND	Marca: NOSSA CASA	Modelo:
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO DE 2 MT			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 39,93	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 2.200,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR 01 SEÇÃO COM TOMADA DE 10 AMPERES			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 11,56	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 3.500,00
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR 02 SEÇÕES COM TOMADA DE 10 AMPERES			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 16,11	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 5.000,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES DE 1 SEÇÃO SEM TOMADA			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,52	Valor Unit.: 4,00	Total Item: 1.200,00
Item: 48	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA DE LED COMPLETA SLIM 1 X 40W			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 43,36	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 11.600,00
Item: 49	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA DE LED COMPLETA SLIM 2 X 40W			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 64,03	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 11.600,00
Item: 50	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:
Descrição: LÂMPADA DE LED COMPACTA DE 50W			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 58,00	Valor Unit.: 28,50	Total Item: 11.400,00
Item: 51	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:
Descrição: LÂMPADA DE LED COMPACTA DE 32W			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 40,48	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 8.000,00
Item: 52	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:
Descrição: LÂMPADA DE LED COMPACTA DE 45W			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 67,63	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 9.200,00
Item: 53	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:
Descrição: PINO 3 SAÍDAS TIPO "T" 2P + T			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 8,33	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 160,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:
Descrição: PINO FÊMEA 10 AMPERES 250V ENTRADA PARA TRES PINOS			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 4,27	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 240,00
Item: 55	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:



MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 12438

Descrição: PINO MACHO 10 AMPERES 250V ENTRADA PARA TRES PINOS			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 5,10	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 300,00
Item: 56	Unidade: UND	Marca: CITY LUMI	Modelo:
Descrição: REFLETOR HOLOFOTE LED 50W BRANCO LUZ FRIA			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 52,24	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 4.500,00
Item: 57	Unidade: UND	Marca: QUALITRONIX	Modelo:
Descrição: RELE FOTOCÉLULA FOTOELETRICO COM BASE			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 34,93	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 2.000,00
Item: 58	Unidade: UND	Marca: GEME	Modelo:
Descrição: ROLDANA 56X56 MONOFÁSICA			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 6,61	Valor Unit.: 5,20	Total Item: 364,00
Item: 59	Unidade: UND	Marca: GEME	Modelo:
Descrição: ROLDANA 72X72 TRIFÁSICA			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 7,48	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 490,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: SOQUETE PRÁTICO BRANCO			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 7,47	Valor Unit.: 2,00	Total Item: 400,00
Item: 61	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: TAMPA CEGA 2X4			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 2,90	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 360,00
Item: 62	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: TAMPA CEGA 4X4			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 5,94	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 600,00
Item: 63	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: TOMADA DUPLA SOBREPOR SISTEMA X DE 10 AMPERES			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 13,07	Valor Unit.: 10,00	Total Item: 2.500,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: TOMADA SIMPLES DE 10 AMPERES			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 5,11	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 875,00
Item: 65	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: TOMADA DUPLA DE 10 AMPERES			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 11,47	Valor Unit.: 6,00	Total Item: 2.100,00
Item: 66	Unidade: UND	Marca: ROMAZI	Modelo:
Descrição: TOMADA SIMPLES SOBREPOR SISTEMA X DE 10 AMPERES			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 9,36	Valor Unit.: 7,00	Total Item: 1.750,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 035 Lance: 198.748,00	Total: 198.748,00
Item: 1	Unidade: GL	Marca: SALUT	Modelo:



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha Nº 1346

MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Descrição: AGUARRÁS 5L			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 74,38	Valor Unit.: 65,00	Total Item: 6.500,00
Item: 2	Unidade: GL	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LITROS PARA METAIS E MADEIRA CORES VARIADAS			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 121,56	Valor Unit.: 105,00	Total Item: 31.500,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: ESMALTE SINTÉTICO 900ML PARA METAIS E MADEIRA			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 30,32	Valor Unit.: 22,00	Total Item: 5.500,00
Item: 4	Unidade: GL	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO 3,6 LT			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 108,91	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 6.400,00
Item: 5	Unidade: LT	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: MASSA CORRIDA COM 27 KG			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 110,35	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 18.000,00
Item: 6	Unidade: GL	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: MASSA CORRIDA COM 3,6 LT			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 26,38	Valor Unit.: 18,00	Total Item: 5.400,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: PINTA CHÃO (TINTA PARA PISO) 900 ML COR CONCRETO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 27,25	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 1.000,00
Item: 8	Unidade: LT	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: PINTA CHÃO (TINTA PARA PISO) 18 LITROS COR CONCRETO			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 316,27	Valor Unit.: 110,00	Total Item: 8.800,00
Item: 9	Unidade: GL	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: PINTA CHÃO (TINTA PARA PISO) 3,6 LITROS COR CONCRETO			
Quantidade: 60	Val. Ref.: 93,27	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 3.600,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: ROLO DE ESPUMA 23 CM DE POLIESTER			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 14,63	Valor Unit.: 14,50	Total Item: 2.900,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: ROLO DE ESPUMA 09 CM DE POLIESTER			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,99	Valor Unit.: 5,50	Total Item: 1.650,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: BARCELONA	Modelo:
Descrição: ROLO DE LÃ 23CM ANTI RESPINGO			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 14,82	Valor Unit.: 14,00	Total Item: 3.080,00
Item: 13	Unidade: GL	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: SELADOR PIGMENTADO BRANCO 3,6 LT			



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Folha nº 12474

MUNICÍPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
JUAZEIRO DO NORTE-CE

Quantidade: 150	Val. Ref.: 39,60	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 5.250,00
Item: 14	Unidade: LT	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: SELADOR PIGMENTADO BRANCO 18 LT			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 168,05	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 12.000,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: SALUT	Modelo:
Descrição: SOLVENTE THINNER 5 LT			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 84,52	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 4.000,00
Item: 16	Unidade: UND	Marca: FORTEX	Modelo:
Descrição: TEXTURA ACRÍLICA 27 KG (CORES VARIADAS)			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 211,65	Valor Unit.: 182,60	Total Item: 36.520,00
Item: 17	Unidade: LT	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: TINTA LÁTEX 18 LITROS, CORES VARIADAS INTERNA E EXTERNA			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 146,00	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 30.000,00
Item: 18	Unidade: GL	Marca: MIX TIM	Modelo:
Descrição: TINTA LÁTEX 3,6 LITROS, CORES VARIADAS INTERNA E EXTERNA			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 45,13	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 4.200,00
Item: 19	Unidade: PCT	Marca: LUX CAR	Modelo:
Descrição: TINTA EM PÓ, SEM CHEIRO, PARA APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIE DE ALVENARIA E CONCRETO, TIPO SUPER CAL OU SIMILAR, PACOTE COM 5KG			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 9,65	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 1.500,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: TRINCHA DE 2" COM CABO EM PVC			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 7,26	Valor Unit.: 6,70	Total Item: 804,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: TRINCHA DE 3" COM CABO EM PVC			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 8,15	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 960,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: TRINCHA DE 4" COM CABO EM PVC			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 10,53	Valor Unit.: 9,90	Total Item: 1.188,00
Item: 23	Unidade: GL	Marca: LUX	Modelo:
Descrição: VERNIZ MOGNO RESTAURADOR 3,6 LT			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 101,69	Valor Unit.: 59,95	Total Item: 4.796,00
Item: 24	Unidade: GL	Marca: LUX	Modelo:
Descrição: ZARCAO ANTICORROSIVO 3,6L			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 123,98	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 3.200,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 133 Lance: 208.500,00	Total: 208.500,00
Item: 1	Unidade: M	Marca: MAD. BEIRA RIO	Modelo:
Descrição: CAIBRO MAÇARANDUBA 3X5			